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1. Македонски стандарди   
 
 
Врз основа на Законот за стандардизација (“Службен весник на Република Македонија“, 

бр. 54/02) ИСРМ ги подготвува и усвојува македонските стандарди и другите стандардизациски 
документи кои ја сочинуваат македонската национална стандардизација. 
 Македонските стандарди можат да бидат усвоени на следните начини: 
  - индосирање, објава за одобрување и за усвојување на меѓународен или европски стандард 

или друг стандардизациски документ (уин) 
  - препечатување на стандардот со национална насловна страница (упп) 
  - превод (упр) 
  - изработка на чисто национален стандард (унс). 

Ознаката за начинот на усвојување наведена е до ознаката на стандардот. Покрај 
ознаката за начинот на усвојување, до ознаката на стандардот се наведува и ознаката за 
јазикот, на кој усвоениот стандард е достапен.  

Македонските стандарди и другите стандардизациски документи за сите 
заинтересирани страни се на располагање во ИСРМ, улица “Васил Главинов“ бб. блок 10 
мезанин, 1000 Скопје.  
 
 
Усвоени македонски стандарди по Технички комитети 
 
 
ИСРМ ТК 15 - Испитување без разрушување 
 
МКС EN ISO 12706:2008 (мк) (упр) 
Испитување без разрушување - Терминологија - Термини кои се употребуваат при испитување 
со пенетранти (идентичен со EN ISO 12706:2000) 
Non-destructive testing - Terminology - Terms used in penetrant testing 
ICS: 01.040.19 / 19.100 
 

 
 
Усвоени македонски стандарди врз основа на одлуки донесени од 
Советот на ИСРМ 
 
МКС EN 50360:2008  (ен) (уин) 
Производствен стандард што го покажува придржувањето на мобилните телефони со 
основните ограничувања што се однесуваат на човечкото изложување на електромагнетни 
полиња (300 MHz – 3 GHz) (идентичен со EN 50360:2001) 
Product standard to demonstrate the compliance of mobile phones with the basic restrictions related 
to human exposure to electromagnetic fields (300 MHz - 3 GHz) 
ICS: 33.060.01;33.100.01  
МКС EN 50385:2008 (ен) (уин) 
Производствен стандард што го покажува придржувањето на базните радиостаници и фиксните 
терминални станици за безжични телекомуникациски системи со основните ограничувања или 
препорачаните нивоа што се однесуваат на човечката изложеност на радиофреквенциски 
електромагнетни полиња (110 MHz – 40 GHz) – Општа јавност (идентичен со EN 50385:2002) 
Product standard to demonstrate the compliance of radio base stations and fixed terminal stations for 
wireless telecommunication systems with the basic restrictions or the reference levels related to 
human exposure to radio frequency electromagnetic fields (110 MHz - 40 GHz) - General public 
ICS: 17.220.20; 33.070.01 
МКС EN 50401:2008 (ен) (уин) 
Производствен стандард што го покажува придржувањето на фиксната опрема за радиопренос 
(110 MHz – 40 GHz) наменета за користење во безжични телекомуникациски мрежи со 
основните ограничувања или препорачаните нивоа што се однесуваат на изложеност на 
општата јавност на радиофреквенциски електромагнетни полиња кога се ставаат во употреба 
(идентичен со EN 50401:2006) 



 

 3

Product standard to demonstrate the compliance of fixed equipment for radio transmission (110 MHz - 
40 GHz) intended for use in wireless telecommunication networks with the basic restrictions or the 
reference levels related to general public exposure to radio frequency electromagnetic fields, when put 
into service 
ICS: 17.220.20; 33.070.01 
МКС EN 300 065-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Теснопојасни телеграфски уреди со 
директно печатење за прием на метеоролошки или навигациски информации (NAVTEX); Дел 2: 
Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 065-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Narrow-band direct-printing 
telegraph equipment for receiving meteorological or navigational information (NAVTEX); Part 2: 
Harmonised EN covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE directive 
МКС EN 300 065-3 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Теснопојасни телеграфски уреди со 
директно печатење за прием на метеоролошки или навигациски информации (NAVTEX); Дел 3: 
Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.3е од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 065-3 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Narrow-band direct-printing 
telegraph equipment for receiving meteorological or navigational information (NAVTEX); Part 3: 
Harmonised EN covering essential requirements of article 3.3e of the R&TTE directive 
МКС EN 300 086-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
Радиоопрема со внатрешен и надворешен RF-приклучок првенствено наменета за аналоген 
говор; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 
од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 086-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Radio 
equipment with an internal or external RF connector intended primarily for analogue speech; Part 2: 
Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 113-2 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
Радиоопрема наменета за пренос на податоци (и / или говор) со користење на постојана или 
непостојана модулација на обвивката и со антенски приклучок; Дел 2: Усогласен европски 
стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од Директивата R&TTE 
(идентичен со EN 300 113-2 V1.3.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land mobile service; Radio 
equipment intended for the transmission of data (and/or speech) using constant or non-constant 
envelope modulation and having an antenna connector; Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 135-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Аголно-модулирана радиоопрема за 
граѓански опсег (CEPT PR 27 радиоопрема); Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2 од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 135-2 
V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Angle-modulated Citizens Band 
radio equipment (CEPT PR 27 Radio Equipment); Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements under article 3.2 of R&TTE Directive 
МКС EN 300 152-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Поморски радиофарови за 
означување на место на несреќа (EPIRBs) наменети за употреба на фреквенција 121.5 MHz или 
на фреквенциите 121.5 MHz и 243 MHz исклучиво за потреби за наведување; Дел 2: Усогласен 
европски стандард според членот 3.2 од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 300 152-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Maritime Emergency Position 
Indicating Radio Beacons (EPIRBs) intended for use on the frequency 121,5 MHz or the frequencies 
121,5 MHz and 243 MHz for homing purposes only; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 300 152-3 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Поморски радиофарови за 
означување на место на несреќа (EPIRBs) наменети за употреба на фреквенција 121.5 MHz или 
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на фреквенциите 121.5 MHz и 243 MHz исклучиво за потреби за наведување; Дел 3: Усогласен 
европски стандард според членот 3.3е од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 300 152-3 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Maritime Emergency Position 
Indicating Radio Beacons (EPIRBs) intended for use on the frequency 121,5 MHz or the frequencies 
121,5 MHz and 243 MHz for homing purposes only; Part 3: Harmonized EN under article 3.3e of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 300 162-2 V1.1.2: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиотелефонски предаватели и 
приемници за поморска мобилна служба што работат во VHF-опсезите; Дел 2: Усогласен 
европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 300 162-2 V1.1.2: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radiotelephone transmitters and 
receivers for the maritime mobile service operating in VHF bands; Part 2: Harmonized EN covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 162-3 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиотелефонски предаватели и 
приемници за поморска мобилна служба што работат во VHF-опсезите; Дел 3: Усогласен 
европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.3е од Директивата 
R&TTE (идентичен со EN 300 162-3 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radiotelephone transmitters and 
receivers for the maritime mobile service operating in VHF bands; Part 3: Harmonized EN covering 
essential requirements of article 3.3e of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 219-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
Радиоопрема со внатрешен или надворешен RF-приклучок првенствено наменета за аналоген 
говор; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 
од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 219-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Radio 
equipment with an internal or external RF connector intended primarily for analogue speech; Part 2: 
Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 220-2 V2.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал досег (SRD); 
Радиоопрема што се употребува во фреквенциски опсег од 25 MHz до 1000 MHz со нивоа на 
моќност до 500 mW; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања 
од членот 3.(2) од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 220-2 V2.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices (SRD); Radio 
equipment to be used in the 25 MHz to 1 000 MHz frequency range with power levels ranging up to 
500 mW; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under article 3(2) of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 300 220-3 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Урди со мал домет  (SRD); 
Радиоопрема што се употребува во фреквенциски опсег од 25 MHz до 1000 MHz со нивоа на 
моќност до 500 mW; Дел 3: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања 
од членот 3.2 од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 220-3 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices (SRD); Radio 
equipment to be used in the 25 MHz to 1 000 MHz frequency range with power levels ranging up to 
500 mW; Part 3: Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 300 224-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); On-site paging service; Part 2: 
Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Услуга на еднонасочен повик (paging); 
Дел 2: Усогласен европски стандард според член членот 3.2 од Директивата R&TTE (идентичен 
со EN 300 224-2 V1.1.1: 2001) 
МКС EN 300 296-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
Радиоопрема што користи интегрирани антени првенствено наменета за аналоген говор; Дел 2: 
Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 296-2 V1.1.1: 2001) 
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Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Radio 
equipment using integral antennas intended primarily for analogue speech; Part 2: Harmonised EN 
covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 328  V1.6.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Широкопојасни системи за пренос; 
Опрема за пренос на податоци во 2.4 GHz ISM-опсегот и користење на модулациски техники на 
проширен спектар; Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2 од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 328  V1.6.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Wideband Transmission systems; 
Data transmission equipment operating in the 2,4 GHz ISM band and using spread spectrum 
modulation techniques;  Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 300 330-2 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет  (SRD); 
Радиоопрема во фреквенцискиот опсег од 9 kHz до 25 MHz и системи со индуктивна јамка во 
фреквенцискиот опсег од 9 kHz до 30 MHz – Дел 2: Усогласен европски стандард  според 
членот 3.2 од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 330-2 V1.3.1: 2006) 
Electromagnetic compatability and Radio spectrum Maters (ERM); Short Range Devices (SRD); Radio 
equipment in the frequency range 9 kHz to 25 MHz and inductive loop systems in the frequency range 
9 kHZ to 30MHz- Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 341-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба (RP 02); 
Радиоопрема што користи интегрирана антена за пренесување сигнали за иницирање 
специфичен одзѕив во приемникот; Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 341-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile service (RP 02); Radio 
equipment using an integral antenna transmitting signals to initiate a specific response in the receiver; 
Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 373-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Поморски мобилни предаватели и 
приемници за употреба во MF и HF-опсезите; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги 
опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 
373-2 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Maritime mobile transmitters and 
receivers for use in the MF and HF bands Part 2: Harmonised EN covering essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 373-3 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Поморски мобилни предаватели и 
приемници за употреба во MF и HF-опсезите Дел 3: Усогласен европски стандард што ги 
опфаќа суштествените барања од членот 3.3(е) од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 
373-3 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Maritime mobile transmitters and 
receivers for use in the MF and HF bands Part 3: Harmonised EN covering essential requirements of 
article 3.3(e) of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 390-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
Радиоопрема наменета за пренос на податоци (и говор) и користење на интегрирана антена; 
Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 390-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Radio 
equipment intended for the transmission of data (and speech) and using an integral antenna; Part 2: 
Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 422-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Безжични микрофони во 
фреквенцискиот опсег од 25 MHz до 3 GHz; Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 
3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 422-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Wireless microphones in the 25 
MHz to 3 GHz frequency range; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 433-2  V1.1.2: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
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Радиоопрема за граѓански опсег со амплитудна модулација со два странични опсези (DSB) и / 
или еден страничен опсег (SSB); Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 433-2  
V1.1.2: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Double Side 
Band (DSB) and/or Single Side Band (SSB) Amplitude modulated Citizen's Band radio Equipment; 
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of R&TTE Directive 
МКС EN 300 440-2 V1.1.2: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет ; Радиоопрема 
што се користи во фреквенцискиот опсег од 1 GHz до 40 GHz; Дел 2: Усогласен европски 
стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 440-2 V1.1.2: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short range devices; Radio 
equipment to be used in the 1 GHz to 40 GHz frequency range; Part 2: Harmonized EN under Article 
3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 454-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Широкопојасни аудиолинкови; Дел 2: 
Усогласен европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 
454-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Wide band audio links; Part 2: 
Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 471-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена милна служба; Пристапен 
протокол, правила за зафатеност и соодветни технички карактеристики на радиоопрема за 
пренос на податоци на заеднички канали; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 300 471-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Access 
protocol, occupation rules and corresponding technical characteristics of radio equipment for the 
transmission of data on shared channels; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements 
under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 674-2-1 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Патно-транспортна и сообраќајна 
телематика (RTTT); Специјализирана комуникациска опрема за пренос со мал домет  (DSRC) 
(500 kbit/s/250 kbit/s) што работи во 5.8 GHz индустриски, научен и медицински (ISM) опсег – 
Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE; Поддел 1: 
Барања за уреди за поставување поставени покрај пат (RUS) (идентичен со EN 300 674-2-1 
V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Road Transport and Traffic 
Telematics (RTTT); Dedicated Short Range Communication (DSRC) transmission equipment 
(500kbit/s/250 kibt/s) operating in the 5,8 GHz Industrial, Scientific and Medical (ISM) band- Part 2: 
Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive; Sub- Part 1: Requirements for Road Side 
Units (RUS) 
МКС EN 300 674-2-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Патно-транспортна и сообраќајна 
телематика (RTTT); Специјализирана комуникациска опрема за пренос со мал домет  (DSRC) 
(500 kbit/s/250 kbit/s) што работи во 5.8 GHz индустриски, научен и медицински (ISM) опсег – 
Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE; Поддел 1: 
Барања за уреди поставени на возило (OBU) (идентичен со EN 300 674-2-2 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Road Transport and Traffic 
Telematics (RTTT); Dedicated Short Range Communication (DSRC) transmission equipment 
(500kbit/s/250 kibt/s) operating in the 5,8 GHz Industrial, Scientific and Medical (ISM) band- Part 2: 
Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive; Sub- Part 2: Requirements for On-Board 
Units (OBU) 
МКС EN 300 698-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиотелефонски предаватели и 
приемници за поморска мобилна служба што работат во VHF-опсезите, а се користат на водени 
патишта во внатрешноста; Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 698-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Radio telephone transmitters and 
receivers for the maritime mobile service operating in the VHF bands used on inland waterways; Part 
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2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 698-3 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиотелефонски предаватели и 
приемници за поморска мобилна служба што работат во VHF-опсезите, а се користат на водени 
патишта во внатрешноста; Дел 3: Усогласен европски стандард според членот 3.3е од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 698-3 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Radio telephone transmitters and 
receivers for the maritime mobile service operating in the VHF bands used on inland waterways; Part 
3: Harmonized EN under article 3.3e of the R&TTE Directive 
МКС EN 300 718-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиофарови за лавини; 
Предавателно-приемни системи; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 300 718-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Avalanche Beacons; Transmitter-
receiver systems; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the 
R&TTE Directive  
МКС EN 300 718-3 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиофарови за лавини; 
Предавателно-приемни системи; Дел 3: Усогласен европски стандард што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.3е од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 718-3 
V1.2.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Avalanche beacons; Transmitter-
receiver systems; Part 3: Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.3e of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 300 720-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Системи и опрема на ултрависоки 
фреквенции (UHF) за комуникација на пловен објект; Дел 2: Усогласен европски стандард 
според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 720-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Ultra-High Frequency (UHF) on-
board communications systems and equipment; Part 2: Harmonised EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 300 761-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет  (SRD); 
Автоматска идентификација на возила (AVI) во железници што работи во фреквенцискиот опсег 
2.45 GHz; Дел 2: Усогласен стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 300 761-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices (SRD); 
Automatic Vehicle Identification (AVI) for railways operating in the 2,45 GHz frequency range; Part 2: 
Harmonized standard covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 025-2 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); VHF-опрема за радиотелефонија за 
општи комуникации и придружна опрема за класа „D” дигитално селективно повикување (DSC); 
Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со 
EN 301 025-2 V1.2.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); VHF radiotelephone equipment for 
general communications and associated equipment for Class "D" Digital Selective Calling (DSC); Part 
2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 025-3 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); VHF-опрема за радиотелефонија за 
општи комуникации и придружна опрема за Класа “D” дигитално селективно повикување (DSC); 
Дел 3: Усогласен европски стандард според членот 3.3е од Директивата R&TTE  (идентичен со 
EN 301 025-3 V1.2.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); VHF radiotelephone equipment for 
general communications and associated equipment for Class "D" Digital Selective Calling (DSC); Part 
3: Harmonized EN under article 3.3e of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 091-2 V.1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радарска опрема за патно-
транспортна и сообраќајна телематика (RTTT) што работи во опсегот од 76 GHz до 77 GHz; Дел 
2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од 
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Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 091-2 V.1.2.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Road Transport and Traffic 
Telematics (RTTT) radar equipment operating in the 76 GHz to 77 GHz; Part 2: Harmonized EN 
covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 166-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; Технички 
карактеристики и услови за тестирање на радио опрема за аналогна и / или дигитална 
комуникација (говор и / или податоци) што работи на теснопојасни канали и има антенски 
приклучок; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 166-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land mobile service; Technical 
characteristics and test conditions for radio equipment for analogue and/or digital communication 
(speech and/or data) and operating on narrowband channels and having an antenna connector; Part 
2: Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 178-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Преносна опрема за радиотелефонија 
за многу високи фреквенции (VHF) за поморска мобилна служба што работи во VHF-опсезите 
(само за не-GMDSS апликации); Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 178-2 V1.1.1: 2000)  
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Portable Very High Frequency 
(VHF) radiotelephone equipment for the maritime mobile service operating in the VHF bands (for non-
GMDSS applications only); Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 357-2 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Безгајтански аудиоуреди во опсегот 
од 25 MHz до 2000 MHz; Кориснички радиомикрофони и  слушни помагала што работат во 
усогласениот СЕРТ-опсег од 863 MHz до 865 MHz; Дел 2: Усогласен европски стандард според 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 357-2 V1.2.1: 2001)  
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Cordless audio devices in the 
range 25 MHz to 2000 MHz; Consumer radio microphones and in-ear monitoring systems operating in 
the CEPT harmonized band 863 MHz to 865 MHz; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 301 360 V1.1.3: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за сателитски 
кориснички терминали (SUT) за пренос кон сателити во геостационарна орбита во 
фреквенциските опсези од 27.5 до 29.5 GHz што ги опфаќа суштествените барања од членот 
3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 360 V1.1.3: 2001) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Satellite User Terminals (SUT) 
transmitting towards satellites in geostationary orbit in the 27,5 to 29,5 GHz frequency bands covering 
essential requirements under Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 406 V1.5.1: 2008 (ен) (уин) 
Дигитални подобрени безгајтански телекомуникации (DECT); Усогласен европски стандард за 
дигитални подобрени безгајтански телекомуникации (DECT) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE; Генеричко радио  
(идентичен со EN 301 406 V1.5.1: 2003) 
Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Harmonised EN for Digital Enhanced 
Cordless Telecommunications (DECT) covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive; Generic radio 
МКС EN 301 419-1 V4.0.1: 2008 (ен) (уин) 
Дигитален целуларен телекомуникациски систем (Фаза 2); Дополнителни барања за глобален 
систем за мобилни комуникации (GSM); Дел 1: Мобилни станици во опсезите GSM 900 и DCS 
1800; Пристап (GSM 13.01 верзија 4.0.1) (употребливи делови: 12.1.1, 12.1.2, 12.2.1, 12.2.2, 13.1, 
13.2, 13.3-1, 13.4, 14.1.1.2, 14.1.2.2, 14.3, 14.4.1, 14.5.1, 14.6.1, 14.7.1, 19.1, 19.2, 19.3, 20.1, 20.2, 
20.3, 20.4, 20.5, 20.6, 20.7, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 20.13, 20.15, 20.16, 20.20.1, 20.20.2, 
21.1, 21.2, 21.3.1, 21.3.2, 21.4, 22.1, 25.2.1.1.4, 25.2.1.2.3, 25.2.1.2.4, 25.2.3, 26.2.1.1, 26.2.1.2, 
26.2.1.3, 26.2.2, 26.6.1.1, 26.6.1.2, 26.6.13.10, 26.6.13.3, 26.6.13.5, 26.6.13.6, 26.6.13.8, 26.6.13.9, 
26.7.4.6, 26.7.5.7.1, 26.8.1.2.6.6, 26.8.1.3.5.2, 26.8.2.1, 26.8.2.2, 26.8.2.3, 26.8.3, 26.9.2, 26.9.3, 
26.9.4, 26.9.5, 26.10.2.2, 26.10.2.3, 26.10.2.4.1, 26.10.2.4.2, 26.11.2.1, 26.12.1, 26.12.2.1, 26.12.3, 
26.12.4, 27.6, 27.7, 31.6.1.1, 34.2.1, 34.2.2, 34.2.3) (идентичен со EN 301 419-1 V4.0.1: 1999) 
Digital cellular telecommunications system (Phase 2); Attachment requirements for Global System for 
Mobile communications (GSM); Part 1: Mobile stations in the GSM 900 and DCS 1 800 bands; Access 
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(GSM 13.01 version 4.0.1)  (applicable parts: 12.1.1, 12.1.2, 12.2.1, 12.2.2, 13.1, 13.2, 13.3-1, 13.4, 
14.1.1.2, 14.1.2.2, 14.3, 14.4.1, 14.5.1, 14.6.1, 14.7.1, 19.1, 19.2, 19.3, 20.1, 20.2, 20.3, 20.4, 20.5, 
20.6, 20.7, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 20.13, 20.15, 20.16, 20.20.1, 20.20.2, 21.1, 21.2, 21.3.1, 
21.3.2, 21.4, 22.1, 25.2.1.1.4, 25.2.1.2.3, 25.2.1.2.4, 25.2.3, 26.2.1.1, 26.2.1.2, 26.2.1.3, 26.2.2, 
26.6.1.1, 26.6.1.2, 26.6.13.10, 26.6.13.3, 26.6.13.5, 26.6.13.6, 26.6.13.8, 26.6.13.9, 26.7.4.6, 
26.7.5.7.1, 26.8.1.2.6.6, 26.8.1.3.5.2, 26.8.2.1, 26.8.2.2, 26.8.2.3, 26.8.3, 26.9.2, 26.9.3, 26.9.4, 
26.9.5, 26.10.2.2, 26.10.2.3, 26.10.2.4.1, 26.10.2.4.2, 26.11.2.1, 26.12.1, 26.12.2.1, 26.12.3, 26.12.4, 
27.6, 27.7, 31.6.1.1, 34.2.1, 34.2.2, 34.2.3) 
МКС EN 301 419-2 V5.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Дигитален целуларен телекомуникациски систем (Фаза 2+); Дополнителни барања за глобален 
систем за мобилни комуникации (GSM); Брз пренос на податоци со комутација на канали 
(HSCSD) Повеќеслотни мобилни станици; Пристап (идентичен со EN 301 419-2 V5.1.1: 2000) 
Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Attachment requirements for Global System 
for Mobile communications (GSM); High Speed Circuit Switched Data (HSCSD) Multislot Mobile 
Stations; Access 
МКС EN 301 419-3 V5.0.2: 2008 (ен) (уин) 
Дигитален целуларен телекомуникациски систем (Фаза 2+); Дополнителни барања за глобален 
систем за мобилни комуникации (GSM); Подобрени говорни повици (ASCI); Мобилни станици; 
Пристап (GSM 13.68 верзија 5.0.2 издание 1996) (употребливи делови: 26.14.5.2, 26.14.7.3, 
26.14.8.1) (идентичен со EN 301 419-3 V5.0.2: 1999) 
Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Attachment requirements for Global System 
for Mobile communications (GSM); Advanced Speech Call Items (ASCI); Mobile Stations; Access 
(GSM 13.68 version 5.0.2 Release 1996) (applicable parts: 26.14.5.2, 26.14.7.3, 26.14.8.1) 
МКС EN 301 419-7 V5.0.2: 2008 (ен) (уин) 
Дигитален целуларен телекомуникациски систем (Фаза 2+); Дополнителни барања за глобален 
систем за мобилни комуникации (GSM); Опсег за железници (R-GSM); Мобилни станици; 
Пристап (GSM 13.67 врзија 5.0.2) (употребливи делови: 12.3.1, 12.3.2, 12.4.1, 12.4.2, 13.9, 14.7.3, 
20.21.1, 20.21.2, 20.21.3, 20.21.4, 20.21.5, 20.21.6, 20.21.7, 20.21.8, 20.21.9, 20.21.10, 20.21.11, 
20.21.12, 20.21.13, 20.21.15, 20.21.16, 20.21.18, 26.10.2.2, 26.10.2.3, 26.10.2.4.1, 26.10.2.4.2) 
(идентичен со EN 301 419-7 V5.0.2: 1999) 
Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Attachment requirements for Global System 
for Mobile communications (GSM); Railways Band (R-GSM); Mobile Stations; Access (GSM 13.67 
version 5.0.2) (applicable parts: 12.3.1, 12.3.2, 12.4.1, 12.4.2, 13.9, 14.7.3, 20.21.1, 20.21.2, 20.21.3, 
20.21.4, 20.21.5, 20.21.6, 20.21.7, 20.21.8, 20.21.9, 20.21.10, 20.21.11, 20.21.12, 20.21.13, 20.21.15, 
20.21.16, 20.21.18, 26.10.2.2, 26.10.2.3, 26.10.2.4.1, 26.10.2.4.2) 
МКС EN 301 423 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Усогласен стандард за 
терестријалниот воздухопловен телекомуникациски систем според членот 3.2. од Директивата 
R&TTE (идентичен со EN 301 423 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic Compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Harmonized Standard for the 
Terrestrial Flight Telecommunications System under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 426 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за копнени мобилни 
сателитски земски станици (LMES) со мал проток на податоци што работат во фреквенциските 
опсези 1.5/1.6 GHz, што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE 
(идентичен со EN 301 426 V1.2.1: 2001) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for low data rate Land Mobile satellite 
Earth Stations (LMES) operating in the 1,5/1,6 GHz frequency bands covering essential requirements 
under Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 427 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за мобилни 
сателитски земски станици (МЕЅѕ) со мал проток на податоци освен воздухопловни мобилни 
сателитски земски станици, што работат во фреквенциските опсези 11/12/14 GHz, што ги 
опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 301 427 V1.2.1: 2001) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Low data rate Mobile satellite Earth 
Stations (MESs) except aeronautical mobile satellite earth stations, operating in the 11/12/14 GHz 
frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive 
МКС EN 301 428 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за VSAT-



 

 10

терминали; Сателитски земски станици само за предавање, за предавање и прием или само за 
прием што работат во фреквенциските опсези 11/12/14 GHz, што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 428 V1.3.1: 2006) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Very Small Aperture Terminal 
(VSAT); Transmit-only, transmit/receive or receive-only satellite earth stations operating in the 
11/12/14 GHz frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 301 430 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за сателитско 
прибирање на новости со превозливи земски станици (SNG TES) што работат во 
фреквенциските опсези 11-12/13-14 GHz, што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. 
од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 430 V1.1.1: 2000) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Satellite News Gathering 
Transportable Earth Stations (SNG TES) operating in the 11-12/13-14 GHz frequency bands covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 441 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за мобилни земски 
станици (МЕЅѕ), вклучувајќи рачни земски станици, за сателитски персонални комуникациски 
мрежи (S-PCN) во опсезите 1.6/2.4 GHz од мобилната сателитска служба (МЅЅ), што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 441 V1.1.1: 
2000) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Mobile Earth Stations (MESs), 
including handheld earth stations, for Satellite Personal Communications Networks (S-PCN) in the 
1,6/2,4 GHz bands under the Mobile Satellite Service (MSS) covering essential requirements under 
Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 442 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за мобилни земски 
станици (МЕЅѕ), вклучувајќи рачни земски станици, за сателитски персонални комуникациски 
мрежи (S-PCN) во опсезите 2,0 GHz од мобилната сателитска служба (МЅЅ), што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 301 442 V1.1.1: 2000) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Mobile Earth Stations (MESs), 
including handheld earth stations, for Satellite Personal Communications Networks (S-PCN) in the 2,0 
GHz bands under the Mobile Satellite Service (MSS) covering essential requirements under Article 3.2 
of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 443 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за VSAT-
терминали; Сателитски земски станици само за предавање, за предавање и прием или само за 
прием што работат во фреквенциските опсези 4 GHz и 6 GHz, што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 443 V1.2.1: 2001) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Very Small Aperture Terminal 
(VSAT); Transmit-only, transmit-and-receive, receive-only satellite earth stations operating in the 4 
GHz and 6 GHz frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 301 444 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за копнени мобилни 
земски станици (LMES) што работат во опсезите 1.5 GHz и 1.6 GHz обезбедувајќи говорни и / 
или податочни комуникации, што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 444 V1.1.1: 2000) 
Satelite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Land Mobile Earth Stations (LMES) 
operating in the 1,5 GHz and 1,6 GHz bands providing voice and/or data communications covering 
essential requirements under Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 449 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Усогласен европски стандард за 
CDMA базни станици со проширен спектар што работат во целуларниот опсег 450 MHz (CDMA 
450) и во опсезите 410,450 и 870 MHz за PAMR (CDMA-PAMR), што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 449 V1.1.1: 2006) 
Electomagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Harmonized EN for CDMA spread 
spectrum base stations operating in the 450 MHz cellular band (CDMA 450) and 410, 450 and 870 
MHz PAMR bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements of Article 3.2 of the R&TTE 
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Directive 
МКС EN 301 459 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за сателитски 
интерактивни терминали (SIT) и сателитски кориснички терминали (SUT) кои пренесуваат кон 
сателити во геостационарна орбита во фреквенциските опсези од 29.5 до 30.0 GHz, што ги 
опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 459 
V1.2.1: 2000) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Satellite Interactive Terminals (SIT) 
and Satellite User Terminals (SUT) transmitting towards satellites in geostationary orbit in the 29,5 to 
30,0 GHz frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive 
МКС EN 301 489-01 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 1: Заеднички технички барања 
(идентичен со EN 301 489-01 V1.2.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 1: Common technical requirements 
МКС EN 301 489-02 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 2: Посебни услови за пејџинг 
радиоопрема (идентичен со EN 301 489-02 V1.3.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 2: Specific conditions for radio paging 
equipment 
МКС EN 301 489-03 V1.4.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 3: Посебни услови за уреди со мал досег 
(SRD) што работат на фреквенции помеѓу 9 kHz и 40 GHz (идентичен со EN 301 489-03 V1.4.1: 
2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 3: Specific conditions for Short-Range Devices 
(SRD) operating on frequencies between 9 kHz and 40 GHz 
МКС EN 301 489-04 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 4: Посебни услови за фиксни 
радиолинкови и помошна опрема и служби (идентичен со EN 301 489-04 V1.3.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 4: Specific conditions for fixed radio links and 
ancillary equipment and services 
МКС EN 301 489-05 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 5: Посебни услови за приватно копнено 
мобилно радио (PMR) и помошна опрема (говорна и неговорна) (идентичен со EN 301 489-05 
V1.3.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 5: Specific conditions for Private land Mobile 
Radio (PMR) and ancillary equipment (speech and non-speech) 
МКС EN 301 489-06 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 6: Посебни услови за опрема за 
дигитални напредни безгајтански телекомуникации (DECT)  
(идентичен со EN 301 489-06 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 6: Specific conditions for Digital Enhanced 
Cordless Telecommunications (DECT) equipment 
МКС EN 301 489-07 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 7: Посебни услови за мобилна и 
преносна радио и помошна опрема на дигитални целуларни радиотелекомуникациски системи 
(GSM и DCS) (идентичен со EN 301 489-07 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
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(EMC) standard for radio equipment and services; Part 7: Specific conditions for mobile and portable 
radio and ancillary equipment of digital cellular radio telecommunications systems (GSM and DCS) 
МКС EN 301 489-08 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 8: Посебни услови за GSM-базни 
станици (идентичен со EN 301 489-08 V1.2.1: 2002) 
Electro-Magnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 8: Specific conditions for GSM base stations 
МКС EN 301 489-09 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 9: Посебни услови за безжични 
микрофони, слична радиофреквенциска (RF) аудиолинковска опрема, безгајтански слушни 
помагала (идентичен со EN 301 489-09 V1.3.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 9: Specific conditions for wireless 
microphones, similar Radio Frequency (RF) audio link equipment, cordless audio and in-ear 
monitoring devices 
МКС EN 301 489-10 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 10: Посебни услови за опрема од прва 
(СТ1 и СТ1+) и втора генерација (СТ2) безгајтанска телефонска опрема  (идентичен со EN 301 
489-10 V1.3.1: 2002) 
ElectroMagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 10: Specific conditions for First (CT1 and 
CT1+) and Second Generation Cordless Telephone (CT2) equipment 
МКС EN 301 489-11 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 11: Посебни услови за предаватели во 
терестријална звучна радиодифузна служба (идентичен со EN 301 489-11 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 11: Specific conditions for terrestrial sound 
broadcasting service transmitters 
МКС EN 301 489-12 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 12: Посебни услови за VSAT-терминали, 
сателитски интерактивни земски станици што работат во фреквенциските опсези помеѓу 4 GHz 
и 30 GHz во фиксна сателитска служба (FSS) (идентичен со EN 301 489-12 V1.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 12: Specific conditions for Very Small Aperture 
Terminal, Satellite Interactive Earth Stations operated in the frequency ranges between 4 GHz and 30 
GHz in the Fixed Satellite Service (FSS) 
МКС EN 301 489-13 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 13: Посебни услови за радио и помошна 
опрема (говорна и неговорна) за граѓански опсег (СВ) (идентичен со EN 301 489-13 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 13: Specific conditions for Citizens' Band (CB) 
radio and ancillary equipment (speech and non-speech) 
МКС EN 301 489-14 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 14: Посебни услови за ТВ предаватели 
за аналогна и дигитална терестријална радиодифузна служба (идентичен со EN 301 489-14 
V1.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 14: Specific conditions for analogue and digital 
terrestrial TV broadcasting service transmitters 
МКС EN 301 489-15 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 15: Посебни услови за комерцијално 
достапна аматерска радиоопрема (идентичен со EN 301 489-15 V1.2.1: 2002) 
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Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 15: Specific conditions for commercially 
available amateur radio equipment 
МКС EN 301 489-16 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 16: Посебни услови за аналогна 
целуларна радиокомуникациска опрема, мобилна и преносна  
(идентичен со EN 301 489-16 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 16: Specific conditions for analogue cellular 
radio communications equipment, mobile and portable 
МКС EN 301 489-17 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 17: Посебни услови за опрема за 
широкопојасни податоци и HIPERLAN (идентичен со EN 301 489-17 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 17: Specific conditions for Wideband data and 
HIPERLAN equipment 
МКС EN 301 489-18 V1.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 18: Посебни услови за терестријална 
транкинг-радиоопрема (TETRA) (идентичен со EN 301 489-18 V1.3.1: 2002) 
ElectroMagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 18: Specific conditions for Terrestrial Trunked 
Radio (TETRA) equipment 
МКС EN 301 489-19 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 19: Посебни услови за мобилни земски 
станици само за прием (ROMES) што работат во опсегот 1.5 GHz за пренос на податоци 
(идентичен со EN 301 489-19 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 19: Specific conditions for Receive Only Mobile 
Earth Stations (ROMES) operating in the 1,5 GHz band providing data communication 
МКС EN 301 489-20 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 20: Посебни услови за мобилни земски 
станици (МЕЅ) што се користат во мобилните сателитски служби (МЅЅ)  
(идентичен со EN 301 489-20 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 20: Specific conditions for Mobile Earth 
Stations (MES) used in the Mobile Satellite Services (MSS) 
МКС EN 301 489-22 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 22: Посебни услови за VHF-
воздухопловна мобилна и фиксна радиоопрема поставени на земја  
(идентичен со EN 301 489-22 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 22: Specific requirements for ground-based 
VHF aeronautical mobile and fixed radio equipment 
МКС EN 301 489-23 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 23: Посебни услови за IMT-2000 CDMA 
Direct Spread (UTRA) базни радиостаници (BS), репетиторска и помошна опрема  
(идентичен со EN 301 489-23 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 23: Specific conditions for IMT-2000 CDMA 
Direct Spread (UTRA) Base Station (BS) radio, repeater and ancillary equipment 
МКС EN 301 489-24 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби – Дел 24: Посебни услови за IMT-2000 CDMA 
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Direct Spread (UTRA) за мобилна и преносна (UE) радио и помошна опрема  
(идентичен со EN 301 489-24 V1.2.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Maters (ERM); Electromagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services- Part 24; Specific conditions for IMT-2000 CDMA 
Direct Spread (UTRA) for Mobile and portable (UE) radio and ancillary equipment 
МКС EN 301 489-25 V2.0.0: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 25: Посебни услови за IMT-2000 CDMA 
Multi-carrier мобилни станици и помошна опрема (идентичен со EN 301 489-25 V2.0.0: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 25: Specific conditions for IMT-2000 CDMA 
Multi-carrier Mobile Stations and ancillary equipment 
МКС EN 301 489-26 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 26: Посебни услови за IMT-2000 CDMA 
Multi-carrier базни станици и помошна опрема (идентичен со EN 301 489-26 V2.2.1: 2003)  
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 26: Specific conditions for IMT-2000 CDMA 
Multi-carrier Base Stations and ancillary equipment 
МКС EN 301 489-27 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 27: Посебни услови за aктивни 
медицински импланти со ултра мала моќност (ULP-AMI) и сродни периферни уреди (ULP-AMI-P) 
(идентичен со EN 301 489-27 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 27: Specific conditions for Ultra Low Power 
Active Medical Implants (ULP-AMI) and related peripheral devices (ULP-AMI-P) 
МКС EN 301 489-28 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за Електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 28: Посебни услови за безжични 
дигитални видеолинкови (идентичен со EN 301 489-28 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services; Part 28: Specific conditions for wireless digital video 
links 
МКС EN 301 489-31 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби; Дел 31: ЕМС за радиоопрема во опсег од 9 
до 315 kHz за активни медицински импланти со ултра мала моќност (ULP-AMI) и сродни 
периферни уреди (ULP-AMI-P) (идентичен со EN 301 489-31 V1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic 
Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 31: EMC for radio equipment in 
the 9 to 315 kHz band for Ultra Low Power Active Medical Implants (ULP-AMI) and related peripheral 
devices (ULP-AMI-P) 
МКС EN 201 489-32 V 1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) на радиоопрема и служби – Дел 32: Радарски апликации за земјини и 
ѕидни испитувања  (идентичен со EN 201 489-32 V 1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for radio equipment and services-Part 32: Graund and Wall-Probing Radar 
applications 
МКС EN 301 502 V8.1.2: 2008 (ен) (уин) 
Усогласен европски стандард за глобален систем за мобилни комуникации (GSM); Опрема за 
базни станици и репетитори што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (GSM 13.21 верзија 8.0.1 издание 1999)  
(идентичен со EN 301 502 V8.1.2: 2001) 
Harmonized EN for Global System for Mobile communications (GSM); Base Station and Repeater 
equipment covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive (GSM 13.21 
version 8.0.1 Release 1999) 
МКС EN 301 511 V9.0.2: 2008 (ен) (уин) 
Глобален систем за мобилни комуникации (GSM); Усогласен стандард за мобилни станици во 
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опсезите GSM 900 и DCS 1800, што ги опфаќа суштествените барања според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (1999/5/ЕС) (идентичен со EN 301 511 V9.0.2: 2003) 
Global System for Mobile communications (GSM); Harmonized standard for mobile stations in the 
GSM 900 and DCS 1800 bands covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
directive (1999/5/EC) 
МКС EN 301 526 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Усогласен европски стандард за 
CDMA spread spectrum мобилни станици што работат во целуларниот опсег 450 MHz (CDMA 
450) и во опсезите 410, 450 и 870 MHz за PAMR (CDMA-PAMR), што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 526 V1.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Harmonized EN for CDMA spread 
spectrum mobile stations operating in the 450 MHz cellular band (CDMA 450) and 410, 450 and 870 
MHz PAMR bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements of Article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 301 721 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за мобилни земски 
станици (МЕЅѕ) кои обезбедуваат пренос на податоци со мала битска брзина (LBRDC) 
користејќи сателити во ниска земјина орбита (LEO) што работат под 1 GHz, што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 301 721 V1.2.1: 2001) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Mobile Earth Stations (MES) 
providing Low Bit Rate Data Communications (LBRDC) using Low Earth Orbiting (LEO) satellites 
operating below 1 GHz covering essential requirements under Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 751 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Опрема и антени за системи точка-точка; Општ усогласен стандард за 
системи точка-точка дигитални фиксни радиосистеми и антени што ги опфаќа суштествените 
барања според членот 3.2 од Директивата 1999/05/ЕС (идентичен со EN 301 751 V1.2.1: 2002) 
Fixed Radio Systems; Point-to-Point equipment and antennas; Generic harmonised standard for 
Point-to-Point digital fixed radio systems and antennas covering the essential requirements under 
article 3.2 of the 1999/05/EC Directive 
МКС EN 301 753 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Опрема и антени за системи повеќе точки; Општ усогласен стандард за 
дигитални фиксни радиосистеми и антени за системи повеќе точки, што ги опфаќа 
суштествените барања според членот 3.2 од Директивата 1999/5/ЕС  
(идентичен со EN 301 753 V1.2.1: 2003) 
Fixed Radio Systems; Multipoint equipment and antennas; Generic harmonized standard for multipoint 
digital fixed radio systems and antennas covering the essential requirements under article 3.2 of the 
Directive 1999/5/EC 
МКС EN 301 783-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Копнена мобилна служба; 
Комерцијално достапна аматерска радиоопрема; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги 
опфаќа суштествените барања според членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 301 783-2 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Land Mobile Service; Commercially 
available amateur radio equipment; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under 
article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 796 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Усогласен европски стандард за СТ1 
и СТ1+ безгајтанска телефонска опрема што ги опфаќа суштествените барања според членот 
3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 796 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Harmonized EN for CT1 and CT1+ 
cordless telephone equipment covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
directive 
МКС EN 301 797 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Усогласен европски стандард за СТ2 
безгајтанска телефонска опрема што ги опфаќа суштествените барања според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 797 V1.1.1: 2000) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Harmonized EN for CT2 cordless 
telephone equipment covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive 
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МКС EN 301 839-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиоопрема во фреквенциското 
подрачје од 402 MHz до 405 MHz за активни медицински импланти со ултра мала моќност и 
додатоци; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 
3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 839-2 V1.1.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio equipment in the frequency 
range 402 MHz to 405 MHz for Ultra Low Power Active Medical Implants and Accessories; Part 2: 
Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 840-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Дигитални безжични микрофони што 
работат во усогласениот СЕРТ-опсег од 1785 MHz до 1800 MHz; Дел 2: Усогласен европски 
стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 840-2 V1.1.1: 2001) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Digital wireless microphones 
operating in the CEPT harmonized band 1785 MHz to 1 800 MHz; Part 2: Harmonized EN under 
article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 843-1  V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) за поморска радиоопрема и служби; Дел 1: Заеднички технички барања 
(идентичен со EN 301 843-1  V1.2.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for marine radio equipment and services; Part 1: Common technical requirements 
МКС EN 301 843-4 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) за поморска радиоопрема и служби; Дел 4: Посебни услови за 
теснопојасни NAVTEX-приемници со директно печатење (NBDP)  
(идентичен со EN 301 843-4 V1.2.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for marine radio equipment and services; Part 4: Specific conditions for Narrow-Band 
Direct-Printing (NBDP) NAVTEX receivers 
МКС EN 301 843-5 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) за поморска радиоопрема и служби; Дел 5: Посебни услови за MF/HF 
радиотелефонски предаватели и приемници (идентичен со EN 301 843-5 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic Compatibility 
(EMC) standard for marine radio equipment and services; Part 5: Specific conditions for MF/HF 
radiotelephone transmitters and receivers 
МКС EN 301 843-6 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Стандард за електромагнетна 
компатибилност (ЕМС) за поморска радиоопрема и служби; Дел 6: Посебни услови за земски 
станици поставени на брод што работат во фреквенциски опсези над 3 GHz  
(идентичен со EN 301 843-6 V1.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic 
Compatibility (EMC) standard for marine radio equipment and services; Part 6: Specific conditions for 
Earth Stations on board Vessels operating in frequency bands above 3 GHz 
МКС EN 301 893 V1.2.3: 2008 (ен) (уин) 
Радиомрежи за широкопојасен пристап (BRAN); RLAN во 5 GHz со високи перформанси; 
Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 893 V1.2.3: 2003) 
Broadband Radio Access Networks (BRAN); 5 GHz high performance RLAN; Harmonized EN 
covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-01 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 1: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, вовед и заеднички барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE 
(идентичен со EN 301 908-01 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 1: Harmonized EN for IMT-
2000, introduction and common requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-02 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
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опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 2: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (UE) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-02 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 2: Harmonized EN for IMT-
2000, CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (UE) covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-03 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 3: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (ВЅ) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-03 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 3: Harmonized EN for IMT-
2000, CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (BS) covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-04 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 4: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, CDMA Multi-Carrier (cdma2000) (UE) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-04 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 4: Harmonized EN for IMT-
2000, CDMA Multi-Carrier (cdma2000) (UE) covering the essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-05 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 5: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, CDMA Multi-Carrier (cdma2000) (ВЅ) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-05 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 5: Harmonized EN for IMT-
2000, CDMA Multi-Carrier (cdma2000) (BS) covering the essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-06 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 6: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (UE) што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-06 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 6: Harmonized EN for IMT-
2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (UE) covering esssential requirements of article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 301 908-07 V2.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 7: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (ВЅ) што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-07 V2.2.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 7: Harmonized EN for IMT-
2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (BS) covering esssential requirements of article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 301 908-08 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 8: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, TDMA Single-Carrier (UWC 136) (UE) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-08 V1.1.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 8: Harmonized EN for IMT-
2000, TDMA Single-Carrier (UWC 136) (UE) covering esssential requirements of article 3.2 of the 
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R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-09 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 9: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, TDMA Single-Carrier (UWC 136) (ВЅ) што ги опфаќа суштествените 
барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-09 V1.1.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 9: Harmonized EN for IMT-
2000, TDMA Single-Carrier (UWC 136) (BS) covering esssential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-10 V2.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ) и корисничка 
опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 10: Усогласен европски 
стандард за IMT-2000, FDMA/TDMA (DECT) што ги опфаќа суштествените барања од членот 
3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 908-10 V2.1.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS) and User 
Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular networks; Part 10: Harmonized EN for IMT-
2000, FDMA/TDMA (DECT) covering esssential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 908-11 V.2.3.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Базни станици (ВЅ), репетитори и 
корисничка опрема (UE) за IMT-2000 трета генерација целуларни мрежи; Дел 11: Усогласен 
европски стандард за IMT-2000, CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (репетитори) што ги опфаќа 
суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 301 908-11 V.2.3.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations (BS), Repeaters and 
User Equipment (UE) for IMT-2000 Third Generation cellular Networks; Part 11: Harmonised EN for 
IMT-2000, CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (Repeaters) covering the essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 929-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); VHF-предаватели и приемници како 
крајбрежни станици за GMDSS и други апликации во поморските мобилни служби; Дел 2: 
Усогласен европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 
929-2 V1.1.1: 2002) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); VHF transmitters and receivers as 
Coast Stations for GMDSS and other applications in the maritime mobile services; Part 2: Harmonized 
EN under Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 301 997-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Пренос и мултиплексирање (ТМ); Повеќе точки опрема; Радиоопрема за употреба во 
мултимедиски безжични системи (MWS) во фреквенцискиот опсег од 40.5 GHz до 43.5 GHz; Дел 
2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 301 997-2 V1.1.1: 2003) 
Transmission and Multiplexing (TM); Multipoint equipment; Radio equipment for use in Multimedia 
Wireless Systems (MWS) in the frequency band 40,5 GHz to 43,5 GHz; Part 2: Harmonized EN 
covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 017-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Опрема за пренесување на 
амплитудно модулиран (АМ) сигнал во звучна радиодифузна служба – Дел 2: Усогласен 
европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2. од Директивата R&TTE 
(идентичен со EN 302 017-2 V1.1.1: 2005) 
Electromagnetic Compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment for the  
Amplitude Modulated (AM) sound broadcasting service- Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 018-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Опрема за пренесување на 
фреквенциски модулиран (FM) сигнал во радиодифузна служба; Дел 2: Усогласен европски 
стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 018-2 V1.1.1: 2002) 
Electromagnetic Compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment for the 
Frequency Modulated (FM) radio broadcast service; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
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МКС EN 302 054-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Меторолошка помош (Met Aids); 
Радиосонди што се употребуваат во фреквенцискиот опсег од 400.15 MHz до 406 MHz со нивоа 
на моќност до 200 mW; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените 
барања според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 054-2 V1.1.1: 2003) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Meteorological Aids (Met Aids); 
Radiosondes to be used in the 400,15 MHz to 406 MHz frequency range with power levels ranging up 
to 200 mW; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 302 064-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Безжични видеолинкови (WVL) што 
работат во фреквенцискиот опсег од 1.3 GHz до 50 GHz; Дел 2: Усогласен европски стандард 
според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 064-2 V1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Wireless Video Links (WVL) 
operating in the 1,3 GHz to 50 GHz frequency band; Part 2: Harmonized EN under Article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 302 066-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет (SRD); Радарски 
апликации за земни и ѕидни испитувања – Дел 2: Усогласен европски стандард според членот 
3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 066-2 V1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices (SRD); 
Ground and Wall-Probing Radar applications- Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 302 077-2 V.1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Опрема за пренесување во 
терестријална дигитална звучна радиодифузна служба (T-DAB); Дел 2: Усогласен европски 
стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со МКС EN 302 077-2 V.1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment for the 
Terrestrial - Digital Audio Broadcasting(T-DAB) service; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 302 186 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за сателитски 
мобилни воздухопловни земски станици (АЕЅѕ) што работат во фреквенциските опсези 11/12/14 
GHz, што ги опфаќа суштествените барања според членот 3.2. од Директивата R&TTE 
(идентичен со EN 302 186 V1.1.1: 2004) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for satellite mobile Aircraft Earth Stations 
(AESs)operating in the 11/12/14 GHz frequency bands covering essential requirements under article 
3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 195-2 V1.1.1 : 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиоопрема во фреквенциското 
подрачје од 9 kHz до 315 kHz за активни медицински импланти со ултра мала моќност (ULP-
AMI) и додатоци; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 195-2 V1.1.1 : 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio equipment in the frequency 
range 9 kHz to 315 kHz for Ultra Low Power Active Medical Implants (ULP-AMI) and accessories; Part 
2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 208-2 V.1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиофреквенциска идентификациска 
опрема што работи во опсегот од 865 MHz до 868 MHz со нивоа на моќност до 2 W; Дел 2: 
Усогласен европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 302 208-2 V.1.1.1: 2004) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio Frequency Identification 
Equipment operating in the band 865 MHz to 868 MHz with power levels up to 2 W; Part 2: 
Harmonised EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 217-2-2 V1.1.3: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Карактеристики и барања за опрема и антени за системи точка-точка; 
Дел 2 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од 
Директивата R&TTE за дигитални системи што работат во фреквенциски опсези каде што е 
применета фреквенциска координација  (идентичен со EN 302 217-2-2 V1.1.3: 2004) 
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Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point to point equipment and antennas; 
Part 2 2: Harmonized EN covering essential requirements of Article 3.2 of R&TTE Directive for digital 
systems operating in frequency bands where frequency co ordination is applied 
МКС EN 302 217-3 V1.1.3: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Карактеристики и барања за опрема и антени за системи точка-точка; 
Дел 3: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од 
Директивата R&TTE за опрема што работи во фреквенциски опсези каде што фреквенциска 
координација не е применета (идентичен со EN 302 217-3 V1.1.3: 2005) 
Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point equipment and antennas; 
Part 3: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of R&TTE Directive for 
equipment operating in frequency bands where no frequency co-ordination is applied 
МКС EN 302 217-4-2 V1.1.3: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Карактеристики и барања за опрема и антени за системи точка-точка; 
Дел 4 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3.2 од 
Директивата R&TTE за антени (идентичен со EN 302 217-4-2 V1.1.3: 2004) 
Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point to point equipment and antennas; 
Part 4 2: Harmonized EN covering essential requirements of Article 3.2 of R&TTE Directive for 
antennas 
МКС EN 302 245-2 V.1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Опрема за пренесување на Digital 
Radio Mondiale (DRM) во радиодуфузна служба; Дел 2: Усогласен европски стандард според 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 245-2 V.1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment for the 
Digital Radio Mondiale (DRM) broadcasting service; Part 2: Harmonised EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 302 288-2 V.1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет; Патно-
транспортна и сообраќајна телематика (RTTT); Радарска опрема со мал домет што работи во 
опсегот 24 GHz; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 288-2 V.1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices; Road 
Transport and Traffic Telematics (RTTT); Short range radar equipment operating in the 24 GHz range; 
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 291-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет; Индуктивна 
опрема за пренос на податоци со мал домет што работи на 13.56 MHz – Дел 2: Усогласен 
европски стандард според членот 3.2. од Директивата R&TTE  
(идентичен со EN 302 291-2 V1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices; Close Range 
Inductive Data Communication equipment operating at 13,56 MHz- Part 2: Harmonised EN under 
article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 296 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Опрема за пренос во дигитална 
телевизиска радиодифузна служба, терестријална (DVB-T); Усогласен европски стандард 
според членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 296 V1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment for the 
digital television broadcast service, Terrestrial (DVB-T); Harmonized EN under Article 3.2 of the 
R&TTE Directive 
МКС EN 302 297 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Опрема за пренесување во аналогна 
телевизиска радиодифузна служба; Усогласен европски стандард според членот 3.2. од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 297 V1.1.1: 2005) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum matters (ERM); Transmitting equipment for 
analogue television broadcast service; Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 326-2 V1.1.2: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Опрема и антени за системи повеќе точки – Дел 2: Усогласен европски 
стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3 (2) од Директивата R&TTE за 
повеќе точки радиоопрема (идентичен со EN 302 326-2 V1.1.2: 2006) 
Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and antennas- Part 2: Harmonized EN covering the 
essential requirements of Article 3 (2) of the R&TTE Directive for Multipoint Radio Equipment 
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МКС EN 302 326-3 V1.1.2: 2008 (ен) (уин) 
Фиксни радиосистеми; Опрема и антени за системи повеќе точки – Дел 3: Усогласен европски 
стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3 (2) од Директивата R&TTE за 
повеќе точки радиоантени (идентичен со EN 302 326-3 V1.1.2: 2006) 
Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and antennas- Part 3: Harmonized EN covering the 
essential requirements of Article 3 (2) of the R&TTE Directive for Multipoint Radio Antennas 
МКС EN 302 340 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи  (ЅЕЅ); Усогласен европски стандард за сателитски 
земски станици на брод (ESVs) што работат во фреквенциските опсези 11/12/14 GHz наменети 
за фиксната сателитска служба (FSS) што ги опфаќа суштествените барања според членот 3 (2) 
од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 340 V1.1.1: 2006) 
Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for satellite Earth Stations on board 
Vessels (ESVs) operating in the 11/12/14 GHz frequency bands allocated to the Fixed Satellite 
Service (FSS) covering essential requirements under Article 3 (2) of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 372-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Уреди со мал домет (SRD); Опрема за 
детекција и движење; Радари за испитување на ниво во резервоари (TLPR) што работат во 
фреквенциските опсези 5.8, 10, 25, 61 и 77 GHz; Дел 2: Усогласен европски стандард според 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 372-2 V1.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range Devices (SRD); 
Equipment for Detection and Movement; Tanks Level Probing Radar (TLPR) operating in the 
frequency bands 5.8, 10, 25, 61 and 77 GHz; Part 2: Harmonized EN under Article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 302 426 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Усогласен европски стандард за 
CDMA spread spectrum репетитори што работат во целуларниот опсег 450 MHz (CDMA450) и во 
опсезите 410, 450 и 870 MHz за PAMR (CDMA PAMR) што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 426 V1.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Harmonized EN for CDMA spread 
spectrum repeaters operating in the 450 MHz cellular band (CDMA450) and the 410, 450 and 870 
MHz PAMR bands (CDMA PAMR) covering essential requirements of Article 3.2 of the R&TTE 
Directive 
МКС EN 302 454-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Метеоролошка помош (Met Aids); 
Радиосонди што се употребуваат во фреквенцискиот опсег од 1668.4 MHz до 1690 MHz; Дел 2: 
Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од членот 3(2) од 
Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 454-2 V1.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Meteorological Aids (Met Aids); 
Radiosondes to be used in the 1 668,4 MHz to 1 690 MHz frequency range; Part 2: Harmonised EN 
covering essential requirements of Article 3(2) of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 502 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Радиомрежи за широкопојасен пристап (BRAN); Фиксни широкопојасни системи за пренос на 
податоци во 5.8 GHz; Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања од 
членот 3.2. од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 502 V1.1.1: 2006) 
Broadband Radio Access Networks (BRAN); 5,8 GHz fixed broadband data transmitting systems; 
Harmonized EN covering essential requirements of Article 3.2 of the R&TTE Directive 
МКС EN 302 510-2 V1.1.1: 2008 (ен) (уин) 
Електромагнетна компатибилност и радиоспектар (ERM); Радиоопрема во фреквенцискиот 
опсег од 30 MHz до 37.5 MHz за активни медицински мембрански импланти со ултра мала 
моќност и додатоци; Дел 2: Усогласен европски стандард што ги опфаќа суштествените барања 
од членот 3(2) од Директивата R&TTE (идентичен со EN 302 510-2 V1.1.1: 2006) 
Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio equipment in the frequency 
range 30 MHz to 37,5 MHz for Ultra Low Power Active Medical Membrane Implants and Accessories; 
Part 2: Harmonised EN covering essential requirements of Article 3(2) of the R&TTE Directive 
МКС EN 303 035-1 V1.2.1: 2008 (ен) (уин) 
Усогласен европски стандард за TETRA-опрема што ги опфаќа суштествените барања според 
членот 3.2. од Директивата R&TTE; Дел 1: Говор плус податоци (V+D)  
(идентичен со EN 303 035-1 V1.2.1: 2001) 
Harmonized EN for TETRA equipment covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
directive; Part 1: Voice plus Data (V+D) 
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МКС EN 303 035-2 V1.2.2: 2008 (ен) (уин) 
Усогласен европски стандард за TETRA-опрема што ги опфаќа суштествените барања според 
членот 3.2. од Директивата R&TTE; Дел 2: Директен начин на работа (DMO) (идентичен со EN 
303 035-2 V1.2.2: 2003) 
Harmonized EN for TETRA equipment covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
directive; Part 2: Direct Mode Operation (DMO) 
МКС ETS 300 487/A1: 2008 (ен) (уин) 
Сателитски земски станици и системи (ЅЕЅ); Мобилни земски станици (ROMES) само за прием 
што работат во опсегот 1.5 GHz за пренос на податоци; Радиофреквенциски (RF) спецификации 
(идентичен со ETS 300 487/A1:1997) 
Satellite earth stations and systems (SES); Receive-only mobile earth stations (ROMES) operating in 
the 1,5 GHz band providing data communications; Radio frequency (RF) specifications 

_________  Директива 1999/5/ЕC Радио и телекомуникациска терминална опрема 
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2. Нацрт македонски стандарди 
 
 
Врз основа на Законот за стандардизација (“Службен весник на Република Македонија“,  

бр. 54/02) и Правилникот за изработка и усвојување на македонски стандарди и други 
стандардизациски документи, ИСРМ на предлог на Техничките работни тела на ИСРМ – 
Технички комитети, објавува расправа за нацрт македонските стандарди (Н МКС). 

Коментарите за нацрт македонските стандарди, по писмен пат да се достават до ИСРМ 
(со назнака за кој Технички комитет, и за кој стандард се однесува коментарот) во рок од 30 
дена до 6 месеци, согласно предлогот за јавна расправа даден од соодветниот Технички 
комитет, од денот на објавување на расправата во Огласникот за стандарди и други 
стандардизациски документи. 

 Нацрт македонските стандарди за сите заинтересирани страни се на располагање во 
ИСРМ, улица “Васил Главинов“ бб. блок 10 мезанин, 1000 Скопје.  
 
 
 
ИСРМ ТК 15 - Испитување без разрушување 
            
 
Н МКС EN ISO 1330-9:2008  (мк) (упр) 
Испитување без разрушување - Терминологија - Дел 9: Термини кои се употребуваат при 
испитување со акустична емисија (идентичен со EN ISO 1330-9:2000) 
Non-destructive testing - Terminology - Part 9: Terms used in acoustic emission testing 
ICS: 01.040.19 / 19.100 

_________  Рок за јавна расправа 6 мај 2008 
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3. Предлог за усвојување на меѓународни, европски                                        
и други национални стандарди 

 
 

Врз основа на Законот за стандардизација (“Службен весник на Република Македонија“, 
бр. 54/02) и Правилникот за изработка и усвојување на македонски стандарди и други 
стандардизациски документи, ИСРМ на предлог на Техничките работни тела на ИСРМ – 
Технички комитети и Советот на ИСРМ, објавува расправа за предлог за усвојување на 
меѓународни, европски и други национални стандарди како македонски. 

Коментарите на предлогот за усвојување на меѓународни, европски и други национални 
стандарди, по писмен пат да се достават до ИСРМ (со назнака за кој Технички комитет, и за кој 
стандард се однесува коментарот) во рокот предвиден за јавната расправа од денот на 
објавување на расправата во Огласникот за стандарди и други стандардизациски документи.  

 
 

Предлог за усвојување на меѓународни и европски стандарди 
поднесен од страна на Технички комитет 
 
 
ИСРМ ТК 1 – Опрема и заштитни системи кои се наменети за употреба во  

    потенцијално експлозивни атмосфери 
 

 
EN 60079-28:2007 
Explosive atmospheres -- Part 28: Protection of equipment and transmission systems using optical 
radiation 
Експлозивни атмосфери – Дел 28: Заштита на опрема и преносни системи со примена на 
оптичко зрачење 
ICS 29.260.20 
EN 60079-30-1:2007 
Explosive atmospheres -- Part 30-1: Electrical resistance trace heating - General and testing 
requirements 
Експлозивни атмосфери – Дел 30-1: Електрична отпорност утврдена со загревање – Општи 
услови и услови за испитување 
ICS 29.260.20 
EN 60079-30-2:2007 
Explosive atmospheres -- Part 30-2: Electrical resistance trace heating - Application guide for design, 
installation and maintenance 
Експлозивни атмосфери – Дел 30-2: Електрична отпорност утврдена со загревање – Упатство 
за примена при проектирање, инсталација и одржување 
ICS 29.260.20 
EN 60079-5:2007 
Explosive atmospheres -- Part 5: Equipment protection by powder filling "q" 
Експлозивни атмосфери – Дел 5: Заштита на опрема со полнење со прашок "q" 
ICS 29.260.20 
EN 60079-6:2007 
Explosive atmospheres -- Part 6: Equipment protection by oil immersion "o" 
Експлозивни атмосфери – Дел 6: Заштита на опрема со потопување во масло "o" 
ICS 29.260.20 
EN 60079-17:2007 
Explosive atmospheres -- Part 17: Electrical installations inspection and maintenance 
Експлозивни атмосфери – Дел 17: Технички преглед и одржување на електрични инсталации 
ICS 29.260.20 
EN 60079-19:2007 
Explosive atmospheres -- Part 19: Equipment repair, overhaul and reclamation 
Експлозивни атмосфери – Дел 19: Поправка, ремонт и подобрување на опремата 
ICS 29.260.20 
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EN 60079-1:2007 
Explosive atmospheres -- Part 1: Equipment protection by flameproof enclosures "d" 
Експлозивни атмосфери – Дел 1: Заштита на опрема со непродорно куќиште "d" 
ICS 29.260.20 
EN 60079-2:2007 
Explosive atmospheres -- Part 2: Equipment protection by pressurized enclosure "p" 
Експлозивни атмосфери – Дел 2: Заштита на опрема со куќиште под притисок "p" 
ICS 29.260.20 
EN 60079-29-1:2007 
Explosive atmospheres -- Part 29-1: Gas detectors - Performance requirements of detectors for 
flammable gases 
Експлозивни атмосфери – Дел 29-1: Детектори за гас – Карактеристични барања на детектори 
за запаливи гасови  
ICS 29.260.20 
EN 60079-29-2:2007 
Explosive atmospheres -- Part 29-2: Gas detectors - Selection, installation, use and maintenance of 
detectors for flammable gases and oxygen 
Експлозивни атмосфери – Дел 29-2: Детектори за гас – Избор, инсталација, користење и 
одржување на детектори за запаливи гасови и кислород 
ICS 29.260.20 
EN 1127-1:2007 
Explosive atmospheres - Explosion prevention and protection - Part 1: Basic concepts and 
methodology 
Експлозивни атмосфери – Спречување на експлозија и заштита од експлозии – Дел 1: 
Основни концепти и методологија 
ICS 29.260.20 
EN 12874:2001 
Flame arresters - Performance requirements, test methods and limits for use 
Задржувачи на пламен – Карактеристични барања, методи за испитување и ограничувања при 
нивно користење 
ICS 13.230 
IEC/TR 60695-8-2:2008 
Fire hazard testing - Part 8-2: Heat release - Summary and relevance of test methods 
Тестирање на опасност од пожар – Дел 8-2: Краток преглед и применливост на методите за испитување 
ICS 13.220.40, 29.020 
EN 14492-2:2006 
Cranes - Power driven winches and hoists - Part 2: Power driven hoists 
Кранови − Моторни макари и дигалки − Дел 1: Моторни дигалки 
ICS 53.020.20 
EN 14973:2006/AC:2007 
Conveyor belts for use in underground installations - Electrical and flammability safety requirements 
– Corrigendum 
Транспортни ленти за употреба во подземни инсталации − Барања за електрична и пожарна 
безбедност - Коригендум 
ICS 53.040.20 
EN 14983:2007 
Explosion prevention and protection in underground mines - Equipment and protective systems for 
firedamp drainage 
Спречување и заштита од експлозија во подземни рудници - Опрема и заштитни системи за 
дренажа на руднички гас  
ICS 73.100.20 
EN 14986: 2007 
Design of fans working in potentially explosive atmospheres 
Проектирање на вентилатори за работа во потенцијални експлозивни атмосфери 
ICS 23.120; 29.260.20 
EN 14994: 2007 
Gas explosion venting protective systems 
Заштитни системи за испитување на експлозивен гас 
ICS 13.240 
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EN 15188: 2007 
Determination of the spontaneous ignition behaviour of dust accumulations 
Ограничување на самозапалување кое се однесува на акумулирана прашина 
ICS 13.230 
EN 15198:2007 
Methodology for the risk assessment of non-electrical equipment and components for intended use 
in potentially explosive atmospheres 
Методологија за проценка на ризикот од неелектрична опрема и компоненти наменети за 
употреба во потенцијални експлозивни атмосфери 
ICS 13.230 
EN 15233: 2007 
Methodology for functional safety assessment of protective systems for potentially explosive 
atmospheres 
Методологија за функционална безбедносна проценка на заштитните системи за потенцијални 
експлозивни атмосфери 
ICS 13.230 

_________  Рок за јавна расправа  6 мај  2008 
 

 
 
ИСРМ ТК 8 – Топлински карактеристики на згради и градежни компоненти 
 
EN ISO 9288:1996 
Thermal insulation – Heat transfer by radiation – Physical quantities and definitions  
(ISO 9288:1989)  
Топлинска изолација - Пренесување на топлина со зрачење - Физички големини и дефиниции 
ICS: 91.120.10/01.060/01.040.91 
EN 12086:1997 
Thermal insulating products for building applications – Determination of water vapour transmission 
properties.  
Топлинско изолациони производи за примена во згради - Определување на особини за 
пренесување на водна пареа 
ICS:91.100.99 
EN 12114:2000 
Thermal performance of buildings – Air permeability of building components and building elements – 
Laboratory test method  
Топлински карактеристики на згради - Пропусливост на воздух на градежни компоненти и 
градежни елементи - Лабораториска метода за тестирање 
ICS:91.060.10 
EN 21412-2:2003 
Thermal performance of windows, doors and shutters – Determination of thermal transmittance by hot 
box method – Part 2: Frames  
Топлински карактеристики на прозорци, врати и капаци - Определување на  коефициент на 
пренесување на топлината со метода на загрејана комора - Дел 2: Рамки 
ICS: 91.060.50/91.120.10 
EN 12412-4:2003 
Thermal performance of windows, doors and shutters – Determination of thermal transmittance by hot 
box method – Part 4: Roller shutter boxes  
Топлински карактеристики на прозорци, врати и капаци - Определување на  коефициент на 
пренесување на топлината со метода на загрејана комора - Дел: 4 Кутии за ролетни 
ICS:91.060.50/91.120.10 
EN 12431:1998/A1:2006 
Thermal insulating products for buildings applications – Determination of thickness for floating floor 
insulating products  
Топлинско изолациони производи за примена во згради - Определување на дебелина на 
изолациони производи за пливачки под 
ICS:90.100.99/91.120.10 
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EN ISO 12570:2000 
Hygrothermal performance of building materials and products – Determination of moisture content by 
drying at elevated temperature (ISO 12570:2000) 
Хигротермички карактеристики на градежни материјали и производи - Определување на 
содржаната влага со сушење при висока температура  
ICS:91.100.01 
EN ISO 12571:2000 
Hygrothermal performance of building materials and products – Determination of hygroscopic sorption 
properties (ISO 12571:2000) 
Хигротермички карактеристики на градежни материјали и производи -Определување на 
хигроскопни сорпциони особини 
ICS:91.100.01 
EN ISO 12572:2001 
Hygrothermal performance of building materials and products – Determination of water vapour 
transmission properties (ISO 12572:2001) 
Хигротермички карактеристики на градежни материјали и производи -Определување на 
особини при пренесување на водна пареа  
ICS:91.120.10 
EN 12865:2001 
Hygrothermal performance of building components and building elements – Determination of the 
resistance of external wall systems to driving rain under pulsating air  pressure 
Хигротермички карактеристики на градежни компоненти и градежни елементи - Определување 
на отпор за надворешни системи на ѕидови при врнење на насочен дожд при промена на 
притисок на воздух. 
ICS:91.120.30 
EN 13009:2000 
Hygrothermal performance of building materials and products – Determination of hygric expansion 
coefficient 
Хигротермички карактеристики на градежни материјали и производи -Определување на 
коефициент на ширење на влага 
ICS:91.100.01 
EN 13363-1:2003/A1:2007 
Solar protection devices combined with glazing – Calculation of solar and light transmittance – Part 1: 
Simplified method 
Опрема за заштита од сонце во комбинација со застаклувањето - Пресметка на пропуштање на 
сонце и светлина  - Дел 1: Поедноставена метода 
ICS:91.120.10/17.180.20 
EN 13363-2:2005/AC:2006 
Solar protection devices combined with glazing – Calculation of total solar energy transmittance and 
light transmittance – Part 2:Detalied calculation method 
Опрема за заштита од сонцето во комбинација со застаклувањето - Пресметка на пропуштање 
на вкупната сончева енергија и пропуштање на светлината - Дел 2:  Детална пресметковна 
метода 
ICS:91.120.10/17.180.20 
EN ISO 13786:2007 
Thermal performance of building components – Dynamic thermal characteristics – Calculation 
methods (ISO 13786:1999) 
Термички карактеристики на компоненти за згради - Динамички термички карактеристики -
Методи за пресметка 
ICS:91.120.10/91.060.01 
EN ISO 13791:2004 
Thermal performance of buildings – Calculation of internal temperatures of a room in summer without 
mechanical cooling – General criteria and validation procedures (ISO 13791:2004) 
Термички карактеристики на згради - Пресметка на внатрешни температури во просторија без 
вештачко ладење - Општи критериуми за потврдување на процедури 
ICS:91.120.10 
EN ISO 13792:2005 
Thermal performance of buildings – Calculation of internal temperatures of a room in summer without 
mechanical cooling – Simplified methods (ISO 13792:2005) 
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Термички карактеристики на згради - Пресметка на внатрешни температури во просторија без 
вештачко ладење -  поедноставени методи 
ICS:91.120.10 
EN ISO 13793:2001 
Thermal performance of buildings – Thermal design of foundations to avoid frost heave  
(ISO 13793:2001) 
Термички карактеристики на згради - Термичко проектирање на темели за избегнување на 
оштетување од мраз  
ICS:91.120.10/91.020.00 
EN ISO 15927-5:2004 
Hygrothermal performance of buildings – Calculation and presentation of climatic data – Part 5: Data 
for design heat load for space heating (ISO 15927-5:2004) 
Хигротермални карактеристики на згради - Пресметка и претставување на климатски податоци - 
Дел 5: Податоци на проектни загуби на топлина за греење 
ICS: 91.120.10/91.120.30/07.060.00 

_________  Рок за јавна расправа  6 мај  2008 
 
 
 
ИСРМ ТК 12   Патишта - материјали, опрема и сигнализација 
 
EN 12597:2000 
Bitumen and bituminous binders – Terminology 
Битумени и битуменски врзива - Терминологија 
ICS: 01.040.075/01.040.91/75.140/91.100.050 
EN 12849:2002  
Bitumen and bituminous binders - Determination of penetration power of bitumen emulsions 
Битумени и битуменски врзива – Определување на способност на пенетрирање за битуменски 
емулзии 
ICS: 91.100.050 
EN 12850:2002 
Bitumen and bituminous binders - Determination of the pH value of bitumen emulsions 
Битумени и битуменски врзива – Определувае на рН вредност на битуменски емулзии 
ICS: 91.100.050 
EN 13074:2002 
Bitumen and bituminous binders - Recovery of binder from bitumen emulsions by evaporation 
Битумени и битуменски врзива – Одделување на врзивото од битуменските емулзии со 
испарувае 
ICS: 75.140/91.100.050 
EN 13305:2003  
Bitumen and bituminous binders - Framework of specification of hard industrial bitumens 
Битумени и битуменски врзива – Технички спецификации за тврд индустриски битумен 
ICS: 75.140/91.100.050 
EN 14733:2005 
Bitumen and bituminous binders - Bituminous emulsions, fluxed and cut-back bitumen factory 
production control 
Битумени и битуменски врзива – Битуменски емулзии, истекување и намалување на контролата 
на фабричкото производство на битумените.  
ICS: 75.140 
EN 13108-1:2006 
Битуменски мешавини  – Технички услови за метеријали – Дел 1: Асфалт бетон 
Bituminous mixtures - Material specifications - Part 1: Asphalt Concrete 
ICS: 93.080.20 

_________  Рок за јавна расправа  6 мај 2008 
 
 
 



 

 29

ИСРМ ТК 15 - Испитување без разрушување 
 
EN 12084:2001/A1:2003  
Non-destructive testing - Eddy current testing - General principles and guidelines 
Испитување без разрушување – Испитување со вртложни струи – Општи принципи и 
напатствија  
ICS: 19.100 
EN 12223:1999  
Non-destructive testing - Ultrasonic examination - Specification for calibration block No. 1 
Испитување без разрушување – Испитување со ултразвук – Спецификации за 
калибрациониот блок No 1 
ICS: 19.100 
EN 12543-1:1999  
Non-destructive testing - Characteristics of focal spots in industrial X-ray systems for use in non-
destructive testing - Part 1: Scanning method 
Испитување без разрушување – Карактеристики на фокалните точки на индустриските 
рендгенски уреди што се применуваат за испитувања без разрушување – Дел 1: Сканирачки 
метод 
ICS: 19.100 
EN 12543-2:1999  
Non-destructive testing - Characteristics of focal spots in industrial X-ray systems for use in non-
destructive testing - Part 2: Pinhole camera radiographic method 
Испитување без разрушување – Карактеристики на фокалните точки на индустриските 
рендгенски уреди што се применуваат за испитувања без разрушување – Дел 2: 
Радиографски метод со точкест отвор  
ICS: 19.100 
EN 12543-3:1999  
Non-destructive testing - Characteristics of focal spots in industrial X-ray systems for use in non-
destructive testing - Part 3: Slit camera radiographic method 
Испитување без разрушување – Карактеристики на фокалните точки на индустриските 
рендгенски уреди што се применуваат за испитувања без разрушување – Дел 3: 
Радиографски метод со процеп 
ICS: 19.100 
EN 12543-4:1999  
Non-destructive testing - Characteristics of focal spots in industrial X-ray systems for use in non-
destructive testing - Part 4: Edge method 
Испитување без разрушување – Карактеристики на фокалните точки на индустриските 
рендгенски уреди што се применуваат за испитувања без разрушување – Дел 4: Метод со 
раб/ивица  
ICS: 19.100 
EN 12543-5:1999  
Non-destructive testing - Characteristics of focal spots in industrial X-ray systems for use in non-
destructive testing - Part 5: Measurement of the effective focal spot size of mini and micro focus X-
ray tubes  
Испитување без разрушување – Карактеристики на фокалните точки на индустриските 
рендгенски уреди што се применуваат за испитувања без разрушување – Дел 5: Мерење на 
ефективната големина на фокалната точка на мини и микро фокусни рендгенски цевки 
ICS: 19.100 
EN 12544-1:1999  
Non-destructive testing - Measurement and evaluation of the X-ray tube voltage - Part 1: Voltage 
divider method 
Испитување без разрушување – Мерење и проценка на напонот на рендгенската цевка – Дел 
1: Метод со разделувач на напонот  
ICS: 19.100 
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EN 12544-2:2000  
Non-destructive testing - Measurement and evaluation of the X-ray tube voltage - Part 2: Constancy 
check by the thick filter method 
Испитување без разрушување – Мерење и проценка на напонот на рендгенската цевка – Дел 
2: Проверка на констаноста со метод на дебел филтер 
ICS: 19.100 
EN 12544-3:1999  
Non-destructive testing - Measurement and evaluation of the X-ray tube voltage - Part 3: 
Spectrometric method 
Испитување без разрушување – Мерење и проценка на напонот на рендгенската цевка – Дел 
3: Спектрометриски метод 
ICS: 19.100 
EN 12668-1:2000/A1:2004  
Non-destructive testing - Characterization and verification of ultrasonic examination equipment - 
Part 1: Instruments 
Испитување без разрушување – Карактеризација и верификација на ултразвучната опрема за 
испитување – Дел 1: Инструменти  
ICS: 19.100 
EN 12668-2:2001/A1:2004  
Non-destructive testing - Characterization and verification of ultrasonic examination equipment - 
Part 2: Probes 
Испитување без разрушување – Карактеризација и верификација на ултразвучната опрема за 
испитување – Дел 2: Сонди  
ICS: 19.100 
EN 12668-3:2000/A1:2004  
Non-destructive testing - Characterization and verification of ultrasonic examination equipment - 
Part 3: Combined equipment 
Испитување без разрушување – Карактеризација и верификација на ултразвучната опрема за 
испитување – Дел 3: Комбинирана опрема  
ICS: 19.100 
EN 12679:1999  
Non-destructive testing - Determination of the size of industrial radiographic sources - Radiographic 
method 
Испитување без разрушување – Определување на големината на радиографските извори –
Радиографски метод  
ICS: 19.100 
EN 13018:2001/A1:2003  
Non-destructive testing - Visual testing - General principles 
Испитување без разрушување – Визуелно испитување –Општи принципи  
ICS: 19.100 
EN 13068-1:1999  
Non-destructive testing - Radioscopic testing - Part 1: Quantitative measurement of imaging 
properties 
Испитување без разрушување – Радиоскопско испитување – Дел 1: Квантитативно мерење на 
особините на сликата  
ICS: 19.100 
EN 13068-2:1999  
Non-destructive testing - Radioscopic testing - Part 2: Check of long term stability of imaging 
devices 
Испитување без разрушување – Радиоскопско испитување – Дел 2: Проверка на 
долготрајната стабилност на уредите за добивање слика  
ICS: 19.100 
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EN 13068-3:2001  
Non-destructive testing - Radioscopic testing - Part 3: General principles of radioscopic testing of 
metallic materials by X- and gamma rays 
Испитување без разрушување – Радиоскопско испитување – Дел 3: Општи принципи на 
радиоскопско испитување на метални материјали со рендгенски и гама зраци  
ICS: 19.100 
EN 13184:2001/A1:2003  
Non-destructive testing - Leak testing - Pressure change method 
Испитување без разрушување – Испитување на пропуштање – Метод со промена на притисок 
ICS: 19.100 
EN 13185:2001/A1:2003  
Non-destructive testing - Leak testing - Tracer gas method 
Испитување без разрушување – Испитување на пропуштање – Метод со трасерски гас  
ICS: 19.100 
EN 13192:2001  
Non destructive testing - Leak testing - Calibration of reference leaks for gases 
Испитување без разрушување – Испитување на пропуштање – Калибрација на референтни 
количини гас што истекуваат  
ICS: 19.100 
EN 1330-11:2007  
Non-destructive testing - Terminology - Terms used in X-ray diffraction from polycrystalline and 
amorphous materials 
Испитување без разрушување – Терминологија –Термини кои се употребуваат при 
рендгенската дифракција од поликристални и аморфни материјали  
ICS: 01.040.19 / 19.100 
EN 1330-5:1998  
Non-destructive testing - Terminology - Part 5: Terms used in Eddy current testing 
Испитување без разрушување – Терминологија – Дел 5: Термини кои се употребуваат при 
испитување со вртложни струи  
ICS: 01.040.19 / 19.100 
EN 1330-7:2005  
Non-destructive testing - Terminology - Part 7: Terms used in magnetic particle testing 
Испитување без разрушување – Терминологија – Дел 7: Термини кои се употребуваат при 
испитување со магнетни честички  
ICS: 01.040.19 / 19.100 
EN 1330-8:1998  
Non-destructive testing - Terminology - Part 8: Terms used in leak tightness testing 
Испитување без разрушување – Терминологија – Дел 8: Термини кои се употребуваат при 
испитување на пропуштање  
ICS: 01.040.19 / 19.100 
EN 1330-9:2000  
Non-destructive testing - Terminology - Part 9: Terms used in acoustic emission testing 
Испитување без разрушување – Терминологија – Дел 9: Термини кои се употребуваат при 
испитување со акустична емисија  
ICS: 01.040.19 / 19.100 
EN 13477-1:2001  
Non-destructive testing - Acoustic emission - Equipment characterisation - Part 1: Equipment 
description 
Испитување без разрушување – Акустична емисија – Карактеризација на опремата – Дел 1: 
Опис на опремата 
ICS: 19.100 
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EN 13477-2:2001  
Non-destructive testing - Acoustic emission - Equipment characterisation - Part 2: Verification of 
operating characteristic 
Испитување без разрушување – Акустична емисија – Карактеризација на опремата – Дел 2: 
Верификација на работните карактеристики 
ICS: 19.100 
EN 13554:2002/A1:2003  
Non-destructive testing - Acoustic emission - General principles 
Испитување без разрушување – Акустична емисија – Општи принципи  
ICS: 19.100 
EN 13625:2001  
Non-destructive testing - Leak test - Guide to the selection of instrumentation for the measurement 
of gas leakage 
Испитување без разрушување – Испитување на пропуштање – Водич за избор на опрема за 
мерење на истекување на гас 
ICS: 19.100 
EN 13860-1:2003  
Non destructive testing - Eddy current examination - Equipment characteristics and verification - 
Part 1: Instrument characteristics and verification 
Испитување без разрушување – Испитување со вртложни струи – Карактеристики на 
опремата и верификација – Дел 1: Карактеристики на опремата и верификација  
ICS: 19.100 
EN 13860-2:2003  
Non-destructive testing - Eddy current examination - Equipment characteristics and verification - 
Part 2: Probe characteristics and verification 
Испитување без разрушување – Испитување со вртложни струи – Карактеристики на 
опремата и верификација – Дел 2: Карактеристики на сондата и верификација  
ICS: 19.100 
EN 13860-3:2003  
Non-destructive testing - Eddy current examination - Equipment characteristics and verification - 
Part 3: System characteristics and verification 
Испитување без разрушување – Испитување со вртложни струи – Карактеристики на 
опремата и верификација – Дел 3: Карактеристики на системот и верификација  
ICS: 19.100 
EN 13925-1:2003  
Non-destructive testing - X-ray diffraction from polycrystalline and amorphous material - Part 1: 
General principles 
Испитување без разрушување – Рендгенска дифракција од поликристални и аморфни 
материјали – Дел 1: Општи принципи  
ICS: 19.100 
EN 13925-2:2003  
Non-destructive testing - X-ray diffraction from polycrystalline and amorphous materials - Part 2: 
Procedures 
Испитување без разрушување – Рендгенска дифракција од поликристални и аморфни 
материјали – Дел 2: Процедури 
ICS: 19.100 
EN 13925-3:2005  
Non destructive testing - X ray diffraction from polycrystalline and amorphous materials - Part 3: 
Instruments 
Испитување без разрушување – Рендгенска дифракција од поликристални и аморфни 
материјали – Дел 3: Инструменти 
ICS: 19.100 
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EN 13927:2003  
Non-destructive testing - Visual testing – Equipment 
Испитување без разрушување – Визуелно испитување - Опрема  
ICS: 19.100 
EN 14096-1:2003  
Non-destructive testing - Qualification of radiographic film digitisation systems - Part 1: Definitions, 
quantitative measurements of image quality parameters, standard reference film and qualitative 
control 
Испитување без разрушување – Квалификација на системите за дигитализација на 
радиографски филм – Дел 1: Дефиниции, квантитативни мерења на параметрите за квалитет 
на сликата, стандарден референтен филм и квалитативна контрола 
ICS: 19.100 
EN 14096-2:2003  
Non-destructive testing - Qualification of radiographic film digitisation systems - Part 2: Minimum 
requirements 
Испитување без разрушување – Квалификација на системите за дигитализација на 
радиографски филм – Дел 2: Минимални барања 
ICS: 19.100 
EN 14127:2004  
Non-destructive testing - Ultrasonic thickness measurement 
Испитување без разрушување – Ултразвучно мерење на дебелина   
ICS: 19.100 
EN 14584:2005  
Non-destructive testing - Acoustic emission - Examination of metallic pressure equipment during 
proof testing - Planar location of AE sources 
Испитување без разрушување – Акустична емисија – Испитување на метална опрема под 
притисок за време на испитување за проверка – Планарна локација на изворите на акустична 
емисија 
ICS: 17.140.20 / 77.040.20 
EN 14784-1:2005  
Non-destructive testing - Industrial computed radiography with storage phosphor imaging plates - 
Part 1: Classification of systems 
Испитување без разрушување – Индустриска компјутеризирана радиографија со фосфорни 
екрани за зачувување на сликата – Дел 1: Класификација на системите   
ICS: 19.100 
EN 14784-2:2005  
Non-destructive testing - Industrial computed radiography with storage phosphor imaging plates - 
Part 2: General principles for testing of metallic materials using X-rays and gamma rays 
Испитување без разрушување – Индустриска компјутеризирана радиографија со фосфорни 
екрани за зачувување на сликата – Дел 2: Општи принципи за испитување на метални 
материјали со примена на рендгенски и гама зраци 
ICS: 19.100 
EN 1518:1998  
Non-destructive testing - Leak testing - Characterization of mass spectrometer leak detectors 
Испитување без разрушување – Испитување на пропуштање – Карактеризација на мас-
спектрометриските детектори за истекување 
ICS: 19.100 
EN 15317:2007  
Non-destructive testing - Ultrasonic testing - Characterization and verification of ultrasonic thickness 
measuring equipment 
Испитување без разрушување – Испитување со ултразвук – Карактеризација и верификација 
на ултразвучната опрема за мерење дебелина 
ICS: 19.100 
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EN 15495:2007  
Non Destructive testing - Acoustic emission - Examination of metallic pressure equipment during 
proof testing - Zone location of AE sources 
Испитување без разрушување – Акустична емисија – Испитување на метална опрема под 
притисок за време на испитување за проверка – Зонска локација на изворите на акустична 
емисија 
ICS: 19.100 
EN 25580:1992  
Non-destructive testing - Industrial radiographic illuminators - Minimum requirements (ISO 
5580:1985) 
Испитување без разрушување – Индустриски радиографски негатоскопи – Минимални 
барања (ISO 5580:1985)  
ICS: 19.100 
EN 27963:1992  
Welds in steel - Calibration block No. 2 for ultrasonic examination of welds (ISO 7963:1985) 
Завари кај челици – Калибрационен блок No 2 за ултразвучно испитување на завари (ISO 
7963:1985)   
ICS: 25.160.40 / 77.040.20 
EN 444:1994  
Non-destructive testing - General principles for radiographic examination of metallic materials by X- 
and gamma-rays 
Испитување без разрушување – Општи принципи за радиографско испитување на метални 
материјали со рендгенски и гама зраци  
ICS: 19.100 
EN 462-1:1994  
Non-destructive testing - Image quality of radiographs - Part 1: Image quality indicators (wire type) - 
Determination of image quality value 
Испитување без разрушување – Квалитет на сликата на радиограмот – Дел 1:  Индикатори за 
квалитет на сликата (жичен тип) – Определување на вредноста за квалитетот на сликата   
ICS: 19.100 
EN 462-2:1994  
Non-destructive testing - Image quality of radiographs - Part 2: Image quality indicators (step/hole 
type) - Determination of image quality value 
Испитување без разрушување – Квалитет на сликата на радиограмот – Дел 2:  Индикатори за 
квалитет на сликата (степенести со отвор тип) – Определување на вредноста за квалитетот 
на сликата   
ICS: 19.100 
EN 462-3:1996  
Non-destructive testing - Image quality of radiographs - Part 3: Image quality classes for ferrous 
metals 
Испитување без разрушување – Квалитет на сликата на радиограмот – Дел 3:  Класи на 
квалитет на сликата за црни метали   
ICS: 19.100 
EN 462-4:1994  
Non-destructive testing - Image quality of radiographs - Part 4: Experimental evaluation of image 
quality values and image quality tables 
Испитување без разрушување – Квалитет на сликата на радиограмот – Дел 4:  
Експериментална проценка на вредноста за квалитет на сликата и табели за квалитет на 
сликата 
ICS: 19.100 
EN 462-5:1996  
Non-destructive testing - Image quality of radiographs - Part 5: Image quality indicators (duplex wire 
type), determination of image unsharpness value 
Испитување без разрушување – Квалитет на сликата на радиограмот – Дел 5:  Индикатори за 
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квалитет на сликата (двожичени), определување на вредноста на неострина на сликата 
ICS: 19.100 
EN 583-2:2001  
Non-destructive testing - Ultrasonic examination - Part 2: Sensitivity and range setting 
Испитување без разрушување – Испитување со ултразвук  – Дел 2:  Осетливост и 
поставување на подрачјето 
ICS: 19.100 
EN 583-3:1997  
Non-destructive testing - Ultrasonic examination - Part 3: Transmission technique 
Испитување без разрушување – Испитување со ултразвук  – Дел 3:  Техника на прозвучување
ICS: 19.100 
EN 583-4:2002/A1:2003  
Non-destructive testing - Ultrasonic examination - Part 4: Examination for discontinuities 
perpendicular to the surface 
Испитување без разрушување – Испитување со ултразвук  – Дел 4:  Испитувања на 
дисконтинуитети што се нормални на површината  
ICS: 19.100 
EN 584-1:2006  
Non-destructive testing - Industrial radiographic film - Part 1: Classification of film systems for 
industrial radiography 
Испитување без разрушување – Филмови за индустриска радиографија  – Дел 1:  
Класификација на системите за филмови за индустриска радиографија  
ICS: 19.100 
EN 584-2:1996  
Non destructive testing - Industrial radiographic film - Part 2: Control of film processing by means of 
reference values 
Испитување без разрушување – Филмови за индустриска радиографија  – Дел 2:  Контрола на 
обработката на филмот со помош на референтни вредности 
ICS: 19.100 
EN ISO 3059:2001  
Non-destructive testing - Penetrant testing and magnetic particle testing - Viewing conditions (ISO 
3059:2001) 
Испитување без разрушување – Испитување со пенетранти и со магнетни честички  – Услови 
за посматрање (ISO 3059:2001) 
ICS: 19.100 
EN ISO 3452-2:2006  
Non-destructive testing - Penetrant testing - Part 2: Testing of penetrant materials (ISO 3452-
2:2006) 
Испитување без разрушување – Испитување со пенетранти  – Дел 2: Испитувања на 
пенетрантските материјали (ISO 3452-2:2006)  
ICS: 19.100 
EN ISO 3452-3:1998  
Non-destructive testing - Penetrant testing - Part 3: Reference test blocks (ISO 3452-3:1998) 
Испитување без разрушување – Испитување со пенетранти  – Дел 3: Референтни испитни 
блокови (ISO 3452-3:1998)    
ICS: 19.100 
EN ISO 3452-4:1998  
Non-destructive testing - Penetrant testing - Part 4: Equipment (ISO 3452-4:1998) 
Испитување без разрушување – Испитување со пенетранти  – Дел 4: Опрема (ISO 3452-
4:1998)    
ICS: 19.100 



 

 36

EN ISO 9934-1:2001/A1:2003  
Non-destructive testing - Magnetic particles testing - Part 1: General principles (ISO 9934-1:2003) 
Испитување без разрушување – Испитување со магнетни честички  – Дел 1: Општи принципи  
(ISO 9934-1:2003)  
ICS: 19.100 
EN ISO 9934-2:2002  
Non-destructive testing - Magnetic particle testing - Part 2: Detection media (ISO 9934-2:2002) 
Испитување без разрушување – Испитување со магнетни честички  – Дел 2: Медиуми за 
детекција (ISO 9934-2:2002)  
ICS: 19.100 
EN ISO 9934-3:2002  
Non-destructive testing - Magnetic particle testing - Part 3: Equipment (ISO 9934-3:2002) 
Испитување без разрушување – Испитување со магнетни честички  – Дел 3: Опрема (ISO 
9934-3:2002)  
ICS: 19.100 
ENV 583-6:2000  
Non-destructive testing - Ultrasonic examination - Part 6: Time-of-flight diffraction technique as a 
method for detection and sizing of discontinuities 
Испитување без разрушување – Испитување со ултразвук  – Дел 6: Дифракциона техника со 
време на прелет како метод за детектирање и определување на големината на 
дисконтинуитетите  
ICS: 19.100 

_________  Рок за јавна расправа 6 мај  2008 
 
 
 
ИСРМ ТК 17 – Квалитет на воздух 

 
ISO 7934:1989 /Amd 1:1998     
Stationary source emissions -- Determination of the mass concentration of sulfur dioxide --   Hydrogen 
peroxide/barium perchlorate/Thorin method 
Стационарни извори на емисии – Одредување на масена концетрација на сулфур диоксид – 
Водороден перохсид / бариум перхлорат / Торин методa 
ICS: 13.040.40 
ISO 7935:1992      
Stationary source emissions -- Determination of the mass concentration of sulfur dioxide -- 
Performance characteristics of automated measuring methods  
Стационарни извори на емисии – Одредување на масена концетрација на сулфур диоксид – 
Карактеристики на изведба на автоматски мерни методи 
ICS: 13.040.40 
ISO 9096:2003/Cor 1:2006  
Stationary source emissions -- Manual determination of mass concentration of particulate matter 
Стационарни извори на емисии – Мануелно одредување на масена концентрација од цврсти 
честички 
ICS: 13.040.40 
ISO 10155:1995/Cor 1:2002 
Stationary source emissions -- Automated monitoring of mass concentrations of particles -- 
Performance characteristics, test methods and specification 
Стационарни извори на емисии – Автоматски мониторинг на масени концентрации на честички 
– Карактеристики на изведба, методи на испитување и спецификации  
ICS: 13.040.40 
ISO 10397:1993  
Stationary source emissions -- Determination of asbestos plant emissions -- Method by fibre count 
measurement 
Стационарни извори на емисии – Одредување на азбестни емисии од постројки – Мерна 
метода со броење на влакна  
ICS: 13.040.40 
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ISO 10780:1994  
Stationary source emissions -- Measurement of velocity and volume flowrate of gas streams in ducts 
Стационарни извори на емисии – Мерење на брзина и волуменска стапка на проток на гас што 
протекува низ канали 
ICS: 13.040.40 
ISO 10849:1996  
Stationary source emissions -- Determination of the mass concentration of nitrogen  
Стационарни извори на емисии – Одредување на масена концентрација на азот 
ICS: 13.040.40 
ISO 11564:1998/Cor 1:2000  
Stationary source emissions – Determination of the mass concentration of nitrogen oxides -- 
Naphthylethylenediamine photometric method 
Стационарни извори на емисии – Одредување на масена концентрација на азотни оксиди – 
Нафтилетилендиамин фотометриска метода 
ICS: 13.040.40 
ISO 11632:1998  
Stationary source emissions -- Determination of mass concentration of sulfur dioxide -- Ion 
chromatography method 
Стационарни извори на емисии –  Одредување на масена концентрација на сулфур диоксид – 
Метода на јонска хроматографија  
ICS: 13.040.40 
ISO 12039:2001  
Stationary source emissions -- Determination of carbon monoxide, carbon dioxide and oxygen -- 
Performance characteristics and calibration of automated measuring systems 
Стационарни извори на емисии – Одредување на јаглерод моноксид, јаглерод диоксид и 
кислород – Карктеристики на изведба и калибрација на автоматски мерни системи 
ICS: 13.040.40 
ISO 12141:2002 
Stationary source emissions -- Determination of mass concentration of particulate matter (dust) at low 
concentrations -- Manual gravimetric method 
Стационарни извори на емисии – Одредување на масена концентрација на цврсти честички 
(прав) при ниски концентрации – Мануелна гравиметриска метода 
ICS: 13.040.40 
ISO 14164:1999  
Stationary source emissions -- Determination of the volume flowrate of gas streams in ducts -- 
Automated method 
Стационарни извори на емисии – Одредување на волуменска стапка на проток на гас што 
протекува низ канали – Автоматска  метода 
ICS: 13.040.40;17.120.10 
ISO 10498:2004 
Ambient air — Determination of sulphur dioxide — ultraviolet  fluorescence   method.   
Амбиентен воздух - Одредување сулфур диоксид - Ултравиолетова флуоросцентна метода 
ICS: 13.040.40 
ISO 7996:1985 
Ambient air — Determination of the mass concentrations of nitrogen oxides — chemiluminescence 
method. 
Амбиентен воздух - Одредување на масени концентрации на азотни оксиди -  
Хемилуминисцентна метода 
ICS: 13.040.20 
ISO 9855:1993  
Ambient air — Determination of the particulate lead content of aerosols collected in filters. Atomic 
absorption spectroscopy method.  
Амбиентен воздух - Oдредување содржина на лебдечко олово во аеросоли собрани на филтри 
- Метода на атомска апсорциска спектроскопија  
ICS: 13.040.20 
ISO 4224:2000  
Ambient air — Determination of carbon monoxide – Non – dispersive infrared spectrometric method   
Амбиентен воздух - Одредување јаглерод моноксид - Недиcперзирана инфрацрвена  
спектрометриска  метода  
ICS: 13.040.20 
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ISO13964: 1998  
Air quality – Determination of ozone in ambient air – ultraviolet photometric method  
Квалитет на воздух – Одредување озон  во амбиентниот воздух – Ултравиолетова 
фотометриска метода 
ICS: 13.040.20 
ISO 6145-6: 2003 
Gas analysis- Preparation calibration gas mixtures using dynamic volumetric methods - Part 6: Critical 
orifices 
Анализи на гас - Подготовка на смеси на калибрациски  гас со користење на динамички 
волуметриски методи - Дел 6: Критични отвори 
ICS:71.040.40 
ISO 6145-7: 2001 
Gas analysis- Preparation calibration gas mixtures using dynamic volumetric methods- Part 7: 
Thermal mass – flow controllers 
Анализи на гас - Подготовка на смеси на калибрациски  гас со користење на динамички 
волуметриски методи - Дел 7: Термички маси – Мерачи на проток 
ICS: 71.040.40 
EN 13528-1:2002 
Ambient air quality - Diffusive samplers for the determination of concentrations of gases and vapours - 
Requirements and test methods - Part 1: General requirements 
Квалитет  на воздух - Дифузини уреди за одредување на концетрации и пареи. Барања и 
методи за испитување - Дел1:Општи барања 
ICS:13.040.40 
EN 13528-2:2002 
Ambient air quality - Diffusive samplers for the determination of concentrations of gases and vapours - 
Requirements and test methods - Part 2: Specific requirements and test methods 
Квалитет  на воздух - Дифузини уреди за одредување на концетрации и пареи. Барања и 
методи за испитување - Дел 2: Специфични барања и методи за испитување 
ICS:13.040.40 
EN 13528-3:2003 
Ambient air quality - Diffusive samplers for the determination of concentrations of gases and vapours - 
Requirements and test methods - Part 3: Guide to selection, use and maintenance 
Квалитет  на воздух - Дифузини уреди за одредување на концетрации и пареи. Барања и 
методи за испитување - Дел 3: Упаство за селекција, користење и одржување 
ICS: 13.040.40 

_________  Рок за јавна расправа  6 мај  2008 
 
 
 
ИСРМ ТК 23 - Заштита на објекти од пожар 
 
EN 13238:2001  
Reaction to fire tests for building products - Conditioning procedures and general rules for selection of 
substrates 
Реакција на пожарни тестови на градежни производи - Постапки за подготовка и општи правила 
за избор на подлоги. 
ICS:13.220.50 
EN 13501-1:2007 
Fire classification of construction products and building elements - Part 1: Classification using test 
data from reaction to fire tests 
Пожарна класификација на градежни производи и градежни елементи - Дел 1: Класификација 
со примена на податоци од реакција на пожарни тестови 
ICS:13.220.50 
EN 13501-2:2007 
Fire classification of construction products and building elements - Part 2: Classification using data 
from fire resistance tests, excluding ventilation services 
Пожарна класификација на градежни производи и градежни елементи -Дел 2: Класификација со 
примена на тестови на пожарна отпорност, со исклучок на  системите за вентилирање 
ICS:13.220.50 
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EN 13501-3:2005 
Fire classification of construction products and building elements - Part 3: Classification using data 
from fire resistance tests on products and elements used in building service installations: fire resisting 
ducts and fire dampers 
Пожарна класификација на градежни производи и градежни елементи -Дел 3: Класификација со 
примена на тестови на пожарна отпорност на производи и елементи употребени во 
инсталационите системи во објектите: канали за обезбедување на пожарна отпорност и 
пожарни придушувачи 
ICS:13.220.50 

EN 13501-4:2007 
Fire classification of construction products and building elements - Part 4: Classification using data 
from fire resistance tests on components of smoke control systems 
Пожарна класификација на градежни производи и градежни елементи -Дел 4: Класификација со 
примена на тестови на пожарна отпорност на системи за контрола на чад 
ICS:13.220.50 
EN 13501-5:2005/AC:2006  
Fire classification of construction products and building elements - Part 5: Classification using data 
from external fire exposure to roofs tests 
Пожарна класификација на градежни производи и градежни елементи -Дел 5: Класификација со 
примена на резултати од надворешен пожарен тест на покриви. 
ICS:13.220.50 

_________  Рок за јавна расправа  6 мај  2008 
 
 
 
 
Предлог за усвојување на меѓународни и европски стандарди врз основа 
на одлуки донесени од Советот на ИСРМ 
 
EN 913:1996 
Gymnastic equipment – General safety requirements and test methods 
Гимнастичка опрема – Општи безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 916:2003 
Gymnastic equipment – Vaulting boxes – Requirements and test methods including safety 
Гимнастичка опрема – Сандак за прескокнување – Барања и методи за испитување вклучувајќи 
безбедност 

ICS: 97.220.30 

EN 957–1:2005 
Stationary training equipment – Part 1: General safety requirements and test methods 
Опрема за вежбање – Дел 1: Општи безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957–2:2003 
Stationary training equipment – Part 2: Strength training equipment, additional specific safety 
requirements and test methods 
Опрема за вежбање – Дел 2: Опрема за зајакнување, дополнителни безбедносни барања и 
методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957-4:1996 
Stationary training equipment – Part 4: Strength training benches, additional specific safety 
requirements and test methods 
Опрема за вежбање – Дел 4: Клупи за вежбање, дополнителни безбедносни барања и методи 
за испитување 

ICS: 97.220.30 
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EN 957-5:1996 
Stationary training equipment – Part 5: Pedal crank training equipment, additional specific safety 
requirements and test methods 
Опрема за вежбање – Дел 5: Опрема за вежбање со педали, дополнителни безбедносни 
барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957-6:2001 
Stationary training equipment – Part 6: Treadmills, additional specific safety requirements and test 
methods 
Опрема за вежбање – Дел 6: Подвижни ленти за трчање, дополнителни безбедносни барања и 
методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957-7:1998 
Stationary training equipment – Part 7: Rowing machines, additional specific safety requirements and 
test methods 
Опрема за вежбање – Дел 7: Уреди за веслање, дополнителни безбедносни барања и методи 
за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957-8:1998 
Stationary training equipment – Part 8: Steppers, stairclimbers and climbers – Additional specific 
safety requirements and test methods 
Опрема за вежбање – Дел 8: Степери, подвижни скали за искачување и искачувачи, 
дополнителни безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957-9:2003 
Stationary training equipment – Part 9: Elliptical trainers, additional specific safety requirements and 
test methods 
Опрема за вежбање – Дел 9: Уреди за вежбање со елипсовидно движење, дополнителни 
безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 957-10:2005 
Stationary training equipment – Part 10: Exercise bicycles with a fixed wheel or without freewheel, 
additional specific safety requirements and test methods 
Опрема за вежбање – Дел 10:  Велосипеди за вежбање со прицврстено (фиксирано) тркало или 
без слободен од, дополнителни безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 1466:2004 
Child care articles – Carry cots and stands – Safety requirements and test methods  
Артикли за детска нега – Детски креветчиња за носење и постаменти – Безбедносни барања и 
методи за испитување 

ICS: 97.190 

EN 1651:1999 
Paragliding equipment – Harnesses – Safety requirements and strength tests  
Опрема за параглајдерство – Појаси за затегнување – Безбедносни барања и јакостни тестови 

ICS: 97.220.40 

EN 1860-1:2003/A1:2006 
Appliances, solid fuels and firelighters for barbecuing – Part 1: Barbecues burning solid fuels – 
Requirements and test methods 
Апарати, цврсти горива и запалки за скара – Дел:1 Скари на цврсто гориво  –  Барања и методи 
за испитување 

ICS: 75.160.10 / 97.040.20 
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EN 12196:2003 
Gymnastic equipment – Horses and bucks – Functional and safety requirements, test methods 
Гимнастичка опрема – Гимнастички коњи (коњи со и без рачки) – Функционални и безбедносни 
барања, методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 12197:1997 
Gymnastic equipment – Horizontal bars – Safety requirements and test methods  
Гимнастичка опрема – Хоризонтални шипки (разбој) – Безбедносни барања и методи за 
испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 12346:1998 
Gymnastic equipment – Wall bars, lattice ladders and climbing frames – Safety requirements and test 
methods 
Гимнастичка опрема – Ѕидни шипки, решеткасти скалила и склопови за искачување – 
Безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 12432:1998 
Gymnastic equipment – Balancing beams – Functional and safety requirements, test methods 
Гимнастичка опрема – Греди – Функционални и безбедносни барања, методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 12491:2001 
Paragliding equipment – Emergency parachutes – Safety requirements and test methods 
Опрема за параглајдерство – Помошни падобрани – Безбедносни барања и методи за 
испитување 

ICS: 97.220.40 

EN 12655:1998 
Gymnastic equipment – Hanging rings – Functional and safety requirements, test methods 
Гимнастичка опрема – Кругови – Функционални и безбедносни барања, методи за испитување 

ICS: 97.220.30 

EN 13138-2:2002 
Buoyant aids for swimming instruction – Part 2: Safety requirements and test methods for buoyant 
aids to be held 
Пловни помагала за пливачки инструкции – Дел 2: Безбедносни барања и методи за 
испитување за пловни помагала што се придржуваат 

ICS: 13.340.70 

EN 13209-1:2004 
Child use and care articles – Baby carriers – Safety requirements and test methods – Part 1: Framed 
back carriers  
Артикли за детска нега – Носилки за бебиња – Безбедносни барања и методи за испитување – 
Дел 1: Носилки за на грб 

ICS: 97.190 

EN 13319:2000 
Diving accessories – Depth gauges and combined depth and time measuring devices – Functional 
and safety requirements, test methods 
Нуркачки помагала – Длабочински мерила и комбинирани длабочински и уреди за мерење 
време – Функционални и безбедносни барања, методи за испитување 

ICS: 97.220.40 

EN 13899:2003 
Roller sports equipment – Roller skates – Safety requirements and test methods 
Спортска опрема за ролери – Ролери – Безбедносни барања и методи за испитување 

ICS: 97.220.40 
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EN 14344:2004 
Child use and care articles – Child seats for cycles – Safety requirements and test methods Артикли 
за детска нега – Детски седишта за велосипеди – Безбедносни барања и методи за испитување

ICS: 97.190 

EN 14350-1:2004 
Child use and care articles – Drinking equipment – Part 1: General and mechanical requirements and 
tests  
Артикли за детска нега – Прибор за пиење – Дел 1: Општи и механички барања и тестови 

ICS: 97.190 

_________  Директива 2001/95/EC Општа безбедност на производите 
_________  Рок за јавна расправа 6 мај  2008 
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4. Повлечени македонски стандарди 
 
 

На предлог на Техничките работни тела на ИСРМ – Технички комитети и Советот на 
ИСРМ, директорот на ИСРМ донесува одлука за повлекување на конфликтни македонски 
стандарди кога е донесен нов македонски стандард или кога веќе постоечкиот македонски 
стандард станува неприменлив. 

 
Напомена: Кога за одредена област е пропишана регулатива (закон, правилник, 

упатство, наредба) која се повикува на повлечени македонски стандарди истите ќе се 
применуваат врз основа на таа регулатива, и се до измената или изработката на нова 
регулатива ќе бидат достапни во ИСРМ.  

  
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 44

5. Исправки на македонски стандарди 
 
 
 Во претходните изданија на Огласникот воочени се одредени пропусти во листата на 
македонските стандарди. 
 Во продолжение се наведени исправките на ознаките и насловите на македонските 
стандарди.  
 
 

• наместо 
 

МКС EN ISO 6185-1:2007 (ен) (уин) 
Чамци на пумпање – Дел 1: Чамци со максимална номинална моќност на моторот од 4,5 kW 
(ISO 6185-1:2001) (идентичен со EN ISO 6185-1:2001) 
Inflatable boats - Part 1: Boats with a maximum motor power rating of 4,5 kW (ISO 6185-1:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 6185-2:2007 (ен) (уин) 
Чамци на пумпање – Дел 2: Чамци со максимална номинална моќност на моторот од 4,5 kW до 
15 kW вклучувајќи и 15 kW (ISO 6185-2:2001) (идентичен со EN ISO 6185-2:2001) 
Inflatable boats - Part 2: Boats with a maximum motor power rating of 4,5 kW to 15 kW inclusive (ISO 
6185-2:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 6185-3:2007 (ен) (уин) 
Чамци на пумпање – Дел 3: Чамци со максимална номинална моќност на моторот од 4,5 kW и 
поголема (ISO 6185-3:2001) (идентичен со EN ISO 6185-3:2001) 
Inflatable boats - Part 3: Boats with a maximum motor power rating of 15 kW and greater (ISO 6185-
3:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 7840:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Огноотпорни погонски гумени црева (ISO 7840:2004) (идентичен со EN 
ISO 7840:2004) 
Small craft - Fire-resistant fuel hoses (ISO 7840:2004) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 8469:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Неогноотпорни погонски гумени црева (ISO 8469:2006) (идентичен со 
EN ISO 8469:2006) 
Small craft — Non-fire-resistant fuel hoses (ISO 8469:2006) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 8849:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Подводни пумпи што работат на еднонасочна електрична струја (ISO 
8849:2003) (идентичен со EN ISO 8849:2003) 
Small craft - Electrically operated direct-current bilge-pumps (ISO 8849:2003) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 9093-1: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Опрема – Дел 1: Метална (ISO 9093-1:1994) (идентичен со EN ISO 9093-
1: 1997) 
Small craft - Seacocks and through-hull fittings - Part 1: Metallic (ISO 9093-1:1994) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 9093-2:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Опрема – Дел 2: Неметална (ISO 9093-2:2002) (идентичен со EN ISO 
9093-2:2002) 
Small craft - Seacocks and through-hull fittings - Part 2: Non-metallic (ISO 9093-2:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 10133:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Електрични системи – Посебни инсталации на нисконапонска 
еднонасочна струја (ISO 10133:2000) (идентичен со EN ISO 10133:2000) 
Small craft - Electrical systems - Extra-low voltage d.c. installations (ISO 10133:2000) 
ICS 47.080.00 
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МКС EN ISO 10239: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Системи на течен нафтен гас (LPG) (ISO 10239:2000) (идентичен со EN 
ISO 10239:2000) 
Small craft – Liquefied petroleum gas (LPG) systems (ISO 10239:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 11547/А1: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Заштита при стартување на менувачот (ISO 11547:1994) (идентичен 
со EN ISO 11547: 1994/ A1: 2000) 
Small craft – Start-in-gear protection (ISO 11547:1994) 
МКС EN ISO 11592: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти со должина помала од 8 m – Одредување на максимална номинална 
погонска моќност (ISO 11592:2001) (идентичен со EN ISO 11592: 2001) 
Small craft less than 8 m length of hull - Determination of maximum propulsion power rating (ISO 
11592:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 11812: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Водонепропустливи кабини и кабини за брз одвод (ISO 11812:2001) 
(идентичен со EN ISO 11812: 2001) 
Small craft - Watertight cockpits and quick-draining cockpits (ISO 11812:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-1: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Изработка и димензионирања – Дел 1: Материјали: смоли за 
топлинско зајакнување, зајакнување со стаклени влакна, референтен ламинат (ISO 12215-
1:2000) (идентичен со EN ISO 12215-1:2000) 
Small craft – Hull construction and scantlings – Part 1: Materials: Thermosetting resins, glass-fibre 
reinforcement, reference laminate (ISO 12215-1:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-2:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Изработка и димензионирања – Дел 2: Материјали: главни материјали 
за сендвич-конструкција, вградени материјали (ISO 12215-2:2002) (идентичен со EN ISO 12215-
2:2002) 
Small craft - Hull construction and scantlings - Part 2: Materials: Core materials for sandwich 
construction, embedded materials (ISO 12215-2:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-3:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Изработка и димензионирања – Дел 3: Материјали: челик, 
алуминиумски легури, други материјали (ISO 12215-3:2002) (идентичен со EN ISO 12215-
3:2002) 
Small craft - Hull construction and scantlings - Part 3: Materials: Steel, aluminium alloys, wood, other 
materials (ISO 12215-3:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-4:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Изработка и димензионирања – Дел 4: Практикум и производство 
(ISO 12215-4:2002) (идентичен со EN ISO 12215-4:2002) 
Small craft - Hull construction and scantlings - Part 4: Workshop and manufacturing (ISO 12215-
4:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12216:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Прозорци, отвори за светло, отвори, метални капаци и врати – Барања 
за јакост и барања за отпорност на временски промени (ISO 12216:2002) (идентичен со EN 
ISO 12216:2002) 
Small craft -  Windows, portlights, hatches, deadlights and doors - Strength and watertightness 
requirements (ISO 12216:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 13297: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Електрични системи – Инсталации на наизменична струја (ISO 
13297:2000) (идентичен со EN ISO 13297: 2000) 
Small craft - Electrical systems - Alternating current installations (ISO 13297:2000) 
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МКС EN ISO 13590/Кор.: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Водни пловни објекти за лична употреба – Барања за изработка и 
инсталација на систем (ISO 13590:2003) (идентичен со EN ISO 13590:2003/AC:2004) 
Small craft - Personal watercraft - Construction and system installation requirements (ISO 
13590:2003) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14509/ А1:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Мерење на звукот од погонски рекреативни пловни објекти што се 
пренесува преку воздух (ISO 14509:2000) (идентичен со EN ISO 14509:2000/ A1:2004) 
Small craft - Measurement of airborne sound emitted by powered recreational craft (ISO 14509:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14509-2:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Звук од вклучени рекреативни пловни објекти што се пренесува преку 
воздух – Дел 2: Проценка на звукот со користење референтен пловен објект (ISO 14509-2:2006) 
(идентичен со EN ISO 14509-2:2006) 
Small craft — Airborne sound emitted by powered recreational craft — Part 2: Sound assessment 
using reference craft (ISO 14509-2:2006) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14895:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Печки на течно гориво (ISO 14895:2000) (идентичен со EN ISO 
14895:2003) 
Small craft - Liquid-fuelled galley stoves (ISO 14895:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14946/ Кор.: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Максимална моќност на оптоварување (ISO 14946:2001) (идентичен со 
EN ISO 14946: 2001/ AC:2005) 
Small craft - Maximum load capacity (ISO 14946:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 15083:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Пумпни системи (ISO 15083:2003) (идентичен со EN ISO 15083:2003) 
Small craft - Bilge-pumping systems (ISO 15083:2003) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 15584: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Внатрешни бензински мотори – Погонско гориво и електрични 
компоненти (ISO 15584:2001) (идентичен со EN ISO 15584: 2001) 
Small craft - Inboard petrol engines - Engine-mounted fuel and electrical components (ISO 
15584:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 16147:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Внатрешни дизел-мотори – Погонско гориво и електрични 
компоненти (ISO 16147:2002) (идентичен со EN ISO 16147:2002) 
Small craft - Inboard diesel engines - Engine mounted fuel and electrical components (ISO 
16147:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 21487:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Трајно поставени резервоари за бензин и дизел (ISO 21487:2006) 
(идентичен со EN ISO 21487:2006) 
Small craft — Permanently installed petrol and diesel fuel tanks (ISO 21487:2006) 
ICS 47.080.00 

 
• треба 
 

МКС EN ISO 6185-1:2007 (ен) (уин) 
Чамци на пумпање – Дел 1: Чамци со максимална моќност на моторот од 4,5 kW (ISO 6185-
1:2001) (идентичен со EN ISO 6185-1:2001) 
Inflatable boats - Part 1: Boats with a maximum motor power rating of 4,5 kW (ISO 6185-1:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 6185-2:2007 (ен) (уин) 
Чамци на пумпање – Дел 2: Чамци со максимална моќност на моторот од 4,5 kW до 15 kW 
вклучувајќи и 15 kW (ISO 6185-2:2001) (идентичен со EN ISO 6185-2:2001) 
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Inflatable boats - Part 2: Boats with a maximum motor power rating of 4,5 kW to 15 kW inclusive  
(ISO 6185-2:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 6185-3:2007 (ен) (уин) 
Чамци на пумпање – Дел 3: Чамци со максимална моќност на моторот од 15 kW и поголема 
(ISO 6185-3:2001) (идентичен со EN ISO 6185-3:2001) 
Inflatable boats - Part 3: Boats with a maximum motor power rating of 15 kW and greater  
(ISO 6185-3:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 7840:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Огноотпорни црева за гориво (ISO 7840:2004)  
(идентичен со EN ISO 7840:2004) 
Small craft - Fire-resistant fuel hoses (ISO 7840:2004) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 8469:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Неогноотпорни црева за гориво (ISO 8469:2006)  
(идентичен со EN ISO 8469:2006) 
Small craft — Non-fire-resistant fuel hoses (ISO 8469:2006) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 8849:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Потопни пумпи што работат на еднонасочна електрична струја  
(ISO 8849:2003) (идентичен со EN ISO 8849:2003) 
Small craft - Electrically operated direct-current bilge-pumps (ISO 8849:2003) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 9093-1: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Вентили и фитинзи низ телото/облогата на пловниот објект – Дел 1: 
Метални (ISO 9093-1:1994) (идентичен со EN ISO 9093-1: 1997) 
Small craft - Seacocks and through-hull fittings - Part 1: Metallic (ISO 9093-1:1994) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 9093-2:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Вентили и фитинзи низ телото/облогата на пловниот објект – Дел 2: 
Неметални (ISO 9093-2:2002) (идентичен со EN ISO 9093-2:2002) 
Small craft - Seacocks and through-hull fittings - Part 2: Non-metallic (ISO 9093-2:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 10133:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Електрични системи – Инсталации за екстра-нисконапонска 
еднонасочна струја (ISO 10133:2000) (идентичен со EN ISO 10133:2000) 
Small craft - Electrical systems - Extra-low voltage d.c. installations (ISO 10133:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 10239:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Системи на течен нафтен гас (ТНГ) (ISO 10239:2000)  
(идентичен со EN ISO 10239:2000) 
Small craft – Liquefied petroleum gas (LPG) systems (ISO 10239:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 11547/А1:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Заштита на менувачот при стартување (ISO 11547:1994)  
(идентичен со EN ISO 11547:1994/A1:2000) 
Small craft – Start-in-gear protection (ISO 11547:1994) 
МКС EN ISO 11592: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти со должина помала од 8 m – Одредување на максимална погонска 
моќност (ISO 11592:2001) (идентичен со EN ISO 11592: 2001) 
Small craft less than 8 m length of hull - Determination of maximum propulsion power rating (ISO 
11592:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 11812:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Водонепропустливи кабини и кабини што брзо се дренираат (ISO 
11812:2001) (идентичен со EN ISO 11812:2001) 
Small craft - Watertight cockpits and quick-draining cockpits (ISO 11812:2001) 
ICS 47.080.00 
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МКС EN ISO 12215-1:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Конструкција на телото на пловниот објект и обложување – Дел 1: 
Материјали: термопластични смоли, зајакнување со стаклени влакна, референтен ламинат 
(ISO 12215-1:2000) (идентичен со EN ISO 12215-1:2000) 
Small craft – Hull construction and scantlings – Part 1: Materials: Thermosetting resins, glass-fibre 
reinforcement, reference laminate (ISO 12215-1:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-2:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Конструкција на телото на пловниот објект и обложување – Дел 2: 
Материјали: Главни материјали за сендвич-конструкција, вградени материјали (ISO 12215-
2:2002) (идентичен со EN ISO 12215-2:2002) 
Small craft - Hull construction and scantlings - Part 2: Materials: Core materials for sandwich 
construction, embedded materials (ISO 12215-2:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-3:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Конструкција на телото на пловниот објект и обложување – Дел 3: 
Материјали: челик, алуминиумски легури, дрво, други материјали (ISO 12215-3:2002) 
(идентичен со EN ISO 12215-3:2002) 
Small craft - Hull construction and scantlings - Part 3: Materials: Steel, aluminium alloys, wood, other 
materials (ISO 12215-3:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12215-4:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Конструкција на телото на пловниот објект и обложување – Дел 4: 
Работилница и производство (ISO 12215-4:2002) (идентичен со EN ISO 12215-4:2002) 
Small craft - Hull construction and scantlings - Part 4: Workshop and manufacturing (ISO 12215-
4:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 12216:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Прозорци, отвори за светло, решетки, капаци и врати – Барања за 
јакост и барања за водонепропустливост (ISO 12216:2002)  
(идентичен со EN ISO 12216:2002) 
Small craft -  Windows, portlights, hatches, deadlights and doors - Strength and watertightness 
requirements (ISO 12216:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 13297: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Електрични системи – Инсталации со наизменична струја  
(ISO 13297:2000) (идентичен со EN ISO 13297: 2000) 
Small craft - Electrical systems - Alternating current installations (ISO 13297:2000) 
МКС EN ISO 13590/Кор: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Водни пловни објекти за лична употреба – Барања за конструкција и 
инсталација на систем (ISO 13590:2003) (идентичен со EN ISO 13590:2003/AC:2004) 
Small craft - Personal watercraft - Construction and system installation requirements  
(ISO 13590:2003) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14509/А1:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Мерење на звукот емитиран од погонски рекреативни пловни објекти 
што се пренесува преку воздух (ISO 14509:2000) (идентичен со EN ISO 14509:2000/A1:2004) 
Small craft - Measurement of airborne sound emitted by powered recreational craft (ISO 14509:2000) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14509-2:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Звук од рекреативни пловни објекти на моторен погон што се 
пренесува преку воздух – Дел 2: Проценка на звукот со користење референтен пловен објект 
(ISO 14509-2:2006) (идентичен со EN ISO 14509-2:2006) 
Small craft — Airborne sound emitted by powered recreational craft — Part 2: Sound assessment 
using reference craft (ISO 14509-2:2006) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14895:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Печки на течно гориво за кујна (ISO 14895:2000)  
(идентичен со EN ISO 14895:2003) 
Small craft - Liquid-fuelled galley stoves (ISO 14895:2000) 



 

 49

ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 14946/Кор: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Максималeн капацитет на оптоварување (ISO 14946:2001)  
(идентичен со EN ISO 14946:2001/AC:2005) 
Small craft - Maximum load capacity (ISO 14946:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 15083:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Системи од потопни пумпи (ISO 15083:2003) (идентичен со EN ISO 
15083:2003) 
Small craft - Bilge-pumping systems (ISO 15083:2003) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 15584: 2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Монтирани бензински мотори – Машини со монтирани електрични и 
компоненти за гориво (ISO 15584:2001) (идентичен со EN ISO 15584: 2001) 
Small craft - Inboard petrol engines - Engine-mounted fuel and electrical components  
(ISO 15584:2001) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 16147:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Монтирани дизел-мотори – Машини со монтирани електрични и 
компоненти за гориво (ISO 16147:2002) (идентичен со EN ISO 16147:2002)  
Small craft - Inboard diesel engines - Engine mounted fuel and electrical components  
(ISO 16147:2002) 
ICS 47.080.00 
МКС EN ISO 21487:2007 (ен) (уин) 
Мали пловни објекти – Трајно поставени резервоари за бензин и дизел гориво (ISO 
21487:2006) (идентичен со EN ISO 21487:2006) 
Small craft — Permanently installed petrol and diesel fuel tanks (ISO 21487:2006) 
ICS 47.080.00 

_________  Директива 94/25/ЕС Рекреативни пловни објекти 
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6. Усвоени  македонски стандарди со метод на индосирање      
    достапни на македонски јазик 
 

 
Врз основа на Правилникот за изработка и усвојување на македонски стандарди и други 

стандардизациски документи, ИСРМ на предлог на Техничките работни тела на ИСРМ – 
Технички комитети и Работни групи подготвува и издава преводи на меѓународни или европски 
стандарди или други стандардизациски документи усвоени како македонски.  

Усвоените македонски стандарди на предлог на Техничките комитети на ИСРМ со 
објава во Огласникот на ИСРМ стануваат достапни на македонски јазик. 

Македонските стандарди и другите стандардизациски документи за сите 
заинтересирани страни се на располагање во ИСРМ, улица “Васил Главинов“ бб. блок 10 
мезанин, 1000 Скопје.  
 
Технички комитети 
 
 



 

 51

7. Други информации 
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8. Ценовник на македонските стандарди 
 
 

Група Денари           Страни 
1 378 1-2 
2 416 3-4 
3 492 5-6 
4 567 7-8 
5 605 9-10 
6 681 11-12 
7 756 13-14 
8 794 15-16 
9 870 17-18 

10 945 19-20 
11 999 21-23 
12 1096 24-26 
13 1134 27-29 
14 1210 30-32 
15 1248 33-35 
16 1323 36-40 
17 1399 41-45 
18 1474 46-50 
19 1550 51-60 
20 1701 61-70 
21 1814 71-80 
22 1966 81-100 
23 2117 101-120 
24 2230 121-150 
25 2344 151-180 
26 2495 181-210 
27 2646 211-240 
28 2797 241-280 
29 2986 281-320 
30 3213 321-360 
31 3364 361-400 
32 3478 401-475 
33 3667 476-580 
34 3818 581-690 
35 3969 691-800 
36 4158 801-920 
37 4309 921-1050 
38 4460 1051-1180 
39 4611 1181-1290 
40 4800 1291-1400 
41 4952 1401-1580 
42 5103 1581-1790 
43 5254 1791-2000 
44 151 Амандман 

 
 
 
 


